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1.
Paire d’aiguières ovoïdes en verre gravé de guirlandes 
nouées et côtes, la monture en argent ciselé à décor de 
fleurs et draperies. 
Fin du XIXe siècle.
Poinçon Minerve.
Haut. : 29 cm - Poids brut : 2139,5 g� 600 / 700 €

2.
Service à liqueur en verre gravé à décor de trophées, 
la monture en argent à décor de frises de feuillage. Il 
comprend une paire de carafes et dix petits gobelets.
Poinçon Minerve, style Louis XVI.
Haut. des verres : 5,5 cm - Haut. des carafes : 19,5 cm 
Poids brut : 1005,5 g
On joint une carafe en verre gravé à décor de guirlande, la 
monture en argent.
Poinçon Minerve, style Louis XVI.
Haut. : 23 cm - Poids brut : 378,2 g� 100 / 200 €

3.
Un huilier et un vinaigrier en verre gravé de croisillons, la 
monture en argent ciselé à décor de feuillage et palmettes.
Poinçon Minerve, fin du XIXe siècle.
Haut. : 19,5 à 17,5 cm - Poids brut : 654,5 g� 80 / 120 €

4.
Paire de verseuses balustres en verre gravé de guirlandes 
de fleurs et moulures, la monture en argent ciselé à décor 
de feuillage, l’intérieur en vermeil (une anse décollée).
Maître-orfèvre : Léon LAPAR (1818-1897).
Poinçon Minerve, fin du XIXe siècle.
Haut. : 23 cm - Poids brut : 1687,5 g� 500 / 700 €

5.
Huit couverts à entremets et une cuillère en argent modèle 
filet contour.
Poinçon Minerve.
Long. : 18 cm - Poids : 792 g� 250 / 350 €

6.
Verseuse égoïste balustre en argent ciselé de fleurs, feuillage 
et coquille, la prise en graine. L’anse sinueuse en ivoire 
(elephantidae spp). 
XIXe siècle, poinçon Minerve.
Haut. : 16 cm - Poids brut : 347 g� 120 / 180 €

7.
Verseuse balustre sur piédouche en argent, le corps orné 
de joncs rubanés, l’anse coiffée d’un bouton de feuille 
d’acanthe, le couvercle à doucine, le frétel en graine (petit 
choc, déformation du pied).
Poinçon Minerve, vers 1880.
Haut. : 18 cm - Poids brut : 438 g� 100 / 150 €

8.
Chocolatière tronconique en argent à deux galons de joncs 
rubanés, le frètel pivotant en graine amorti d’une feuille 
d’acanthe, le manche en ivoire (elephantidae spp) tourné 
(petits manques).
Poinçon Minerve, vers 1880.
Haut. : 20 cm - Poids brut : 597 g� 150 / 200 €

9.
Grand plat oblong en argent à six contours bordés de filets 
et godrons, l’aile timbrée d’armoiries surmontées d’une 
couronne comtale (rayures d’usage).
Maître-orfèvre : André AUCOC (1850-1932).
Poinçon Minerve.
Long. : 54 cm - Larg. : 38 cm - Poids : 2131 g� 700 / 900 €

10.
Coupe en argent reposant sur un piédouche, le nœud en 
palissandre mouluré, la coupe gravée « U.G.F. Coupe de St. 
Germain 1931 ».
Maître-orfèvre : Émile PUIFORCAT (1897-1945).
Poinçon Minerve.
Époque Art déco.
Haut. : 8,5 cm - 20 cm - Poids brut : 449 g� 250 / 350 €
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11.
Élégante boîte de beauté de forme rectangulaire en argent 
(800 millièmes) guilloché «  grain d’orge  » comprenant un 
compartiment à poudre, un compartiment à cigarettes et 
un étui de rouge à lèvres, couvercle à décor d’une fleur 
stylisée (miroir brisé).
Travail étranger, vers 1945-1950.
Haut. : 5,5 cm - Larg. : 14,5 cm - Poids brut : 127 g
� 200 / 300 €

12.
Élégant poudrier en argent de forme rectangulaire deux 
faces à décor rainuré comprenant un étui de rouge à lèvres 
faisant office de fermoir. Avec son étui en crocodile noir.
Travail étranger, vers 1945.
Haut. : 6 cm - Larg. : 7,5 cm - Poids brut : 305 g� 100 / 150 €

13.
Trois présentoirs circulaires sur pieds en argent, les bords 
chantournés agrémentés de rocailles ajourés d’un treillage 
dans des cartouches feuillagés.
Maître-orfèvre : HENIN & Cie.
Poinçon Minerve.
Diam. : 24 cm - Poids : 1470,5 g� 600 / 800 €

14.
Six gobelets de kiddouch sur pied en argent (800 millièmes) 
et vermeil, à décor ciselé d’un médaillon entouré d’entrelacs 
feuillagés, le pied à nœud et l’intérieur en vermeil.
Italie.
Haut. : 9,5 cm - Poids : 294,2 g� 100 / 200 €

15.
Ramasse-miettes en argent, les bords à décor d’un tors de 
laurier. 
Poinçon Minerve, style Louis XVI.
Poids : 580,2 g� 200 / 300 €

16.
Paire de plats oblongs de service en argent, les bords 
chantournés à décor de palmettes rocailles, feuillages et 
filets (rayures et petits chocs).
Maître-orfèvre : Émile PUIFORCAT (1897-1945).
Poinçon Minerve, style Louis XV.
Long. : 40 cm - Larg. : 26,5 - Poids : 1726,5 g
On joint un plat de service en métal argenté, les bords 
chantournés à filets.
Long. : 70 cm - Larg. : 32 cm � 600 / 800 €

17.
Paire de salerons ovales, la monture en argent à décor de 
pilastres godronnés et de guirlandes de fleurs, la doublure 
en verre bleu. 
Poinçon Minerve, style Louis XVI. 
Haut. : 4 cm - Larg. : 6,5 cm - Prof. : 5 cm 
Poids des montures : 44 g� 20 / 40 €

18.
Deux timbales droites en argent (bosses). 
Haut. : 7,5 et 7 cm - Poids : 82,2 g 
On joint deux timbales droites en métal argenté.
Haut. : 7,5 cm� 30 / 50 €

19.
Centre de table en argent à fond de miroir biseauté, 
composé d’un élément rectangulaire central et de deux 
éléments cintrés d’un modèle différent (vis manquantes, 
rayures).
Maître-orfèvre : Alphonse DEBAIN.
Poinçon Minerve, style Louis XVI.
Dim. de la partie centrale : Haut. : 52 cm
Larg. : 10,5 cm - Poids brut : 5360,5 g
Dim. des extrémités : Haut. : 41 cm - Larg. : 30 cm� 250 / 350 €

20.
Coupe couverte ajourée en argent à décor repoussé 
de volutes, fruits et coquilles. Le couvercle à doucine, la 
prise en bouquet de fleurs, la panse hexagonale cintrée, 
piédouche circulaire.
Travail étranger du XIXe. 
Haut. : 30 cm - Poids : 199 g� 50 / 80 €

21.
Six couverts en argent modèle filet contour. Dans un écrin. 
Paris, 1819-1838.
Long. : 21,5 cm - Poids : 1142 g� 400 / 600 €

22.
Verseuse balustre à côtes pincées en argent (petit choc), 
le frétel en fleur épanouie, l’anse en ivoire d’éléphant 
(elephantidae spp).
Maître-orfèvre : William ESTERBROOK, Maître en 1817.
Londres, 1824-1825. 
Haut. : 22,5 cm - Poids brut : 997 g� 800 / 1 200 €

22
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23.
Douze petites cuillères en vermeil et argent le manche 
finement ciselé d’un rameau d’olivier, le culot de larges 
feuilles d’acanthes perlées. Dans leur écrin.
Maître-orfèvre : Émile PUIFORCAT (1897-1945).
Long. : 14 cm - Poids : 166 g� 100 / 150 €

24.
Porte huilier-vinaigrier en argent ajouré la prise figurant une 
vestale canéphore, les deux porte-bouteilles à décor d’un 
Amour abreuvant un bouc. La base rectangulaire à décor 
d’arcatures supportée par quatre pieds griffes (accidents et 
manques).
Maître-orfèvre : Fanot MÉDARD
Paris, 1819-1838, époque Restauration.
Haut. : 32 cm - Long. : 22,5 cm - Larg. : 11,5 cm 
Poids : 600 g� 300 / 400 €

25.
Timbale à col évasé en argent uni, la lèvre soulignée de 
filets. 
Maître-orfèvre : JDB
Paris, XVIIIe siècle.
Haut. : 8 cm - Poids : 150 g� 300 / 400 €

26.
Timbale à col légèrement évasé en argent anciennement 
doré et finement gravé d’un bandeau rocaille de volutes et 
contre volutes à fond amati (chocs et usures).
Poinçon Minerve.
Haut. : 8 cm - Poids : 118 g� 80 / 120 €

27.
Douze petites cuillères en vermeil modèle uniplat, la spatule 
monogrammée. Dans un écrin (accidents).
Maîtres-orfèvres : Gabriel GERBU et Jean NOBLET.
Paris, 1798-1809 et 1809-1819.
Long. : 14 cm - Poids : 232 g� 50 / 100 €

28.
Douze petites cuillères en argent uni, la spatule appliquée 
d’un écusson monogrammé sommé de branches nouées.
Poinçon Minerve.
Long. : 14,5 cm - Poids : 204 g
On joint six petites cuillères en argent, la spatule d’un 
médaillon monogrammé amorti d’acanthe.
Poinçon Minerve.
Long. : 14,5 cm - Poids : 125 g� 60 / 80 €

29.
Petite fourchette à trois dents en argent, le manche en 
ivoire torsadé.
Moulins, 1781-1789.
Long. : 17,5 cm - Poids brut : 24 g� 20 / 30 €

30.
Vase cornet à col évasé en argent, la lèvre soulignée d’une 
frise végétale stylisée, le pied à godrons.
Maître-orfèvre : Anton MICHELSEN (1809-1877).
Poinçon de garantie C.9.D, travail danois de la seconde 
moitié du XIXe siècle. 
Haut. : 18 cm - Poids : 439 g� 500 / 800 €

31.
Six petites cuillères en argent (800 millièmes) le manche 
terminé par un arum, le cuilleron monogrammé. Dans un 
écrin.
Travail étranger, vers 1900.
Long. : 12 cm - Poids : 53 g� 40 / 60 €

32.
Verseuse égoïste en argent posée sur un piédouche 
polylobé, des frises simulant des vagues sur fond amati 
bordent le corps repoussé de côtes torses reprises au 
couvercle. Le bec verseur souligné de peignées, le frétel en 
graine, l’anse en ébène.
Maître-orfèvre : Martial GAUTHIER (1888-1902) pour la 
Maison GUERCHET.
Poinçon Minerve, style Louis XV. 
Haut. : 13,5 cm - Poids brut : 187 g
On joint douze cuillères à moka en vermeil (usures).
Long. : 12,5 cm - Poids : 179 g� 80 / 120 €

33.
Cafetière balustre à fond plat en argent, à décor de 
feuillage, l’anse cambrée en bois. 
Poinçon Minerve, XIXe siècle. 
Haut. : 20 cm - Poids brut : 400 g� 200 / 300 €

34.
Suite de six salerons en argent et pelles à sel en forme de 
palourdes.
Angleterre.
Poids : 117,5 g� 40 / 60 €

35.
Service à thé et café en argent ciselé de feuilles d’eau, le 
bec verseur à tête d’aigle, le frétel en graine, les pieds griffes 
appliqués de larges acanthes, les anses de bois noirci. Il 
comprend cafetière, théière, pot à sucre et pot à lait.
Poinçon Minerve, style Empire.
Haut. : de 16 à 28 cm - Poids brut : 2630 g� 800 / 1 200 €
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36.
Ensemble en argent comprenant : 
- �nécessaire à sucre monogrammé à décor de fleurs 

comprenant pince et cuillère saupoudreuse, dans son 
écrin ;

- �nécessaire à friandises à quatre pièces. Maître-orfèvre : 
LAVALLE ;

- �couvert de baptême monogrammé à joncs rubanés et 
rameaux d’olivier. Maître-orfèvre : OLIER & CARON ;

- �couvert de baptême à filet contour. Maître-orfèvre : 
William SUCKLING ;

- �pince à sucre ajourée à décor de lys, d’acanthe et coquille. 
Paris, 1798-1809 ;

- �cassolette à bec verseur, le manche en bois tourné 
(déformation et accident au manche).

Poids total : 502 g 
On joint une pelle à poisson le manche en argent fourré, 
appliqué d’un médaillon monogrammé. Dans son écrin. 
Maître-orfèvre : F. NICOUD.
Poids : 137 g� 40 / 60 €

37.
Légumier en argent ciselé et chiffré à six contours bordés 
de filets. La prise et les anses en rocailles feuillagées. 
XIXe siècle, poinçon Minerve.
Haut. : 15 cm - Diam. : 28 cm - Poids : 730 g
On joint une assiette en argent ciselé et chiffré à cinq 
contours bordés de filets. 
XIXe siècle, poinçon Minerve. 
Diam. : 27,5 cm - Poids : 607 g� 400 / 600 €

38.
Ensemble de divers couverts en argent modèle uniplat, la 
spatule monogrammée comprenant : 
- six grandes cuillères ;
- six grandes fourchettes ;
- cinq cuillères à entremets ;
- six cuillères à entremets ;
- six petites cuillères.
Maître-orfèvre : certains de BOIVIN et PLASAIT d’autres de 
Laurent LABBE.
XIXe et XXe siècle.
Poids total : 1351 g� 250 / 350 €

39.
Ensemble comprenant : 
- �six cuillères en argent uniplat. Maître-orfèvre : John 

ROUND. Sheffield, 1898. Dans leur écrin. Poids : 121 g ;
- �fourchette à deux dents en argent. Maître-orfèvre : Francis 

HOWARD, Sheffield, 1972. Dans son écrin d’origine. Poids : 
44 g ;

- �dessous de bouteille, la bordure ajourée. Londres, XXe 
siècle ;

- �boîte rectangulaire à décor guilloché en métal argenté.
� 40 / 60 €

40.
Ensemble de sept objets de vitrine en argent comprenant :
- �André COL. Boîte à pilules circulaire à décor repoussé de 

fleurs et feuilles d’eau ;
- �pyxide, le couvercle ciselé de filets et boutons de fleurs 

liés par des branches. Maître-orfèvre : Paul DEVAUX 
(1902-1920) ;

- �boîte à pilules à décor repoussé d’un médaillon fleuri ;
- �boîte à pilules circulaire à côtes torses le couvercle centré 

d’un monogramme ceint de volutes fleuries. Style Louis 
XVI ;

- �boîte à pilules circulaire à décor de guillochis rayonnants 
ceint d’une guirlande de fleurs, le revers du couvercle 
monogrammé. Poinçon Minerve ;

- �porte-louis oblong monogrammé, dédicacé et daté à 
l’intérieur. Maître-orfèvre : Albert COHEN & Charles 
SOLOMAN. Chester, 1905 ;

- �boîte oblongue à décor d’Amours dans un parc.
Poids total : 318 g
On joint dix objets de vitrine divers : 
- �boîte à pilules ovale en argent bas titre à médaillon fleuri. 

Travail anglais. Poids : 11 g ; 
- �flacon piriforme, le bouchon en vermeil guilloché. Poids 

brut : 40 g ;
- �petite boîte à décor repoussé d’une bergère en argent bas 

titre. Poids : 17,5 g ;
- �boîte à pilules à décor repoussé de fleurs ;
- �porte-louis en maille ;
- �porte-louis oblong à médaillon fleuri ;
- �grattoir à allumettes à écusson monogrammé sur un semis 

de feuilles ;
- �deux boîtes en cristal taillé ;
- �boîte à pilules de forme coquille en argent bas titre à 

décor repoussé d’une danse champêtre. Pays-Bas, 1886. 
Poids : 34 g� 100 / 150 €

41.
Bouchon de bouteille en liège, la monture circulaire en 
argent griffée d’un écu en argent dit «  aux branches 
d’olivier » à l’effigie de Louis XV en date de 1735.
Haut. : 10 cm - Poids brut : 77,5 g� 50 / 80 €

42.
Plateau porte-cartes à angles découpés en argent, la 
bordure ciselée de tores de laurier (rayures).
Maître-orfèvre : HENRY Frères & Cie pour la Maison BOIN 
TABURET.
Poinçon Minerve, style Louis XVI.
Long. : 30,5 cm - Larg. : 20,5 cm - Poids : 482 g�100 / 200 €

43.
Service à thé, à café et chocolat en argent comprenant une 
théière, une cafetière, une chocolatière et son moussoir, 
un sucrier et un pot à lait à décor de filets et godrons, 
supportés par un piédouche, les anses et les frètels en bois.
Maître-orfèvre : HENIN & Cie.
Poinçon Minerve, époque Art déco.
Haut. : de 11 à 22 cm - Poids brut : 3008 g� 600 / 800 €
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44.
CHRISTOFLE
Partie de service en métal argenté modèle «  Aria  ». Elle 
comprend : dix couteaux de table, dix fourchettes de 
table, dix cuillères de table, dix couteaux à dessert, 
dix fourchettes à dessert, dix cuillères à dessert, une 
pelle à gâteau, dix fourchettes à poisson, dix couteaux à 
poisson, dix cuillères à café, deux cuillères de service, une 
fourchette de service, une cuillère à sauce, un couvert à 
poisson, un couteau à fromage, dix cuillères à entremets.
On joint un coffre modèle « Marco Polo  » en placage de 
loupe de noyer, l’intérieur garni de suédine beige et rabats 
de tissu antioxydant.� 2 000 / 2 500 €

45.
Partie de ménagère en métal argenté à spatule violonée 
et à filet. Elle comprend douze grandes fourchettes, 
douze grandes cuillères, douze grands couteaux, douze 
fourchettes, douze cuillères, douze couteaux, neuf cuillères 
à dessert, douze fourchettes à poisson, douze couteaux à 
poisson, une pelle à gâteau, des couverts à salade et une 
louche.
Coffret.� 250 / 350 €

46.
CHRISTOFLE
Suite de couverts en métal argenté. Elle comprend douze 
fourchettes, dix cuillères et six fourchettes à huîtres, la 
bordure à décor de frise de raies de cœur dans un filet à 
enroulements.� 80 / 120 €

47.
CHRISTOFLE
Suite de quatre salerons modernistes carrés, dont trois en 
métal doré et un en métal argenté, et deux petites cuillères 
en métal argenté (oxydation et usures).
Vers 1950.
Haut. : 1 cm - Larg. : 3,5 cm - Prof. : 3,5 cm� 40 / 60 €

48.
ERCUIS
Partie de ménagère en métal argenté modèle uniplat. Elle 
comprend douze couteaux de table, douze fourchettes de 
table, douze cuillères de table, douze couteaux à poisson, 
douze fourchettes à poisson, douze fourchettes à huître, 
douze couteaux à dessert, douze fourchettes à dessert, 
douze cuillères à dessert, douze cuillères à café, un 
couteau à fromage, une cuillère à sauce, une pelle à tarte, 
une louche, un service à découper, deux fourchettes et 
deux cuillères de service (oxydations).
Boîtes (incomplètes).� 450 / 550 €

49.
WMF
Suite de couverts en métal argenté. Elle comprend douze 
grands couteaux, douze grandes fourchettes, douze 
grandes cuillères, douze fourchettes, douze cuillères, 
douze couteaux à fromage et douze fourchettes à gâteaux.
Haut. : 21,5 à 15,5 cm� 60 / 80 €

50.
CHRISTOFLE
Partie de ménagère en métal argenté modèle « Spatours » à 
contour trilobé et filet. Elle comprend : douze couteaux de 
table, douze fourchettes de table, douze cuillères de table, 
douze couteaux à poisson, dix fourchettes à poisson,douze 
fourchettes à huître, douze couteaux à dessert, douze 
fourchettes à dessert, douze cuillères à dessert, douze 
cuillères à café, une cuillère et une fourchette de service, 
un couteau à fromage, une pelle à tarte, une louche et une 
pince à sucre.
Signée.
Deux coffrets en chêne.
On joint un plateau à fromage en verre, la monture en 
métal argenté, reposant sur un support cruciforme cannelé 
terminant par des boules.
Diam. : 29 cm� 400 / 600 €

51.
CHRISTOFLE
Dessous de plat circulaire en métal argenté figurant une 
plaque d’insculpation de poinçons d’orfèvrerie du XVIIIe 
siècle (rayures).
Diam. : 20 cm
Boîte.
On joint douze porte-couteaux en métal argenté figurant 
des dauphins en métal argenté.� 30 / 50 €

44
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52.
Suite de douze porte-couteaux en métal argenté figurant 
des bambous (petites usures).
Haut. : 4 cm - Long. : 8,5 cm� 50 / 80 €

53.
CHRISTOFLE
Suite de couverts en métal argenté uniplat, le dos orné d’un 
médaillon perlé chiffré «  I.L  » et d’un bouquet de fleur. Elle 
comprend treize grandes fourchettes et cinq cuillères (usures). 
Écrin en cuir gainé (usures).
On joint une suite de couverts en métal argenté comprenant 
six grandes fourchettes et six grandes cuillères en métal 
argenté modèle filet chiffré «  I.L  » (petites usures) et une 
cuillère à fraises en argent à bords découpés et à décor 
feuillagé (petit choc).
Poids de la cuillère à fraises : 70,5 g� 60 / 80 €

54.
O.J. PERRIN
Suite de douze dessous d’assiettes en métal argenté 
(rayures).
Diam. : 27,5 cm� 50 / 80 €

55.
Claude LALANNE (née en 1925)
Suite de six cuillères en forme d’escargot en métal. 
Edition Artcurial.
Signées.
Long. : 9,5 cm� 400 / 600 €

56.
CHRISTOFLE
Légumier couvert en métal argenté, les anses formant 
bambous entrelacés, le couvercle de forme chantourné 
surmonté d’une prise en forme de fleur et monogrammé SC 
(un petit choc et infimes rayures).
Haut. : 13 cm - Diam. : 24 cm
On joint une petite saucière en métal argenté, 
monogrammée SC.� 100 / 150 €

57.
Rafraichissoir à bouteille cylindrique en métal argenté, 
petites anses feuillagées.
Haut. : 19 cm - Diam. : 19 cm� 60 / 100 €

58.
Paire de flambeaux en bronze argenté, le fût à pans coupés 
reposant sur une base circulaire à degrés légèrement 
chantournée (usures, montés à l’électricité).
Style Régence.
Haut. : 17 cm - Diam. : 14 cm� 100 / 200 €

59.
Légumier couvert en métal argenté, les bords chantournés 
à filets, le couvercle surmonté d’une prise à décor d’une 
fleur (rayures).
Haut. : 14 cm - Diam. : 23,5 cm� 30 / 50 €

60.
LUC LANEL (1893-1965) pour CHRISTOFLE.
Seau à champagne en métal argenté, modèle « Ondulation » 
(petit choc).
Haut. : 21 cm - Diam. : 19 cm� 150 / 250 €
Modèle crée en 1932 pour la Compagnie Générale Transatlantique, 
propriétaire du paquebot Normandie.

61.
Paire de bougeoirs à trois lumières en métal argenté 
reposant sur une base rectangulaire à enroulement. 
Style danois.
Haut. : 12 cm - Larg. : 21 cm - Prof. : 6,5 cm� 80 / 120 €

55



8

62.
Soupière ovale en métal argenté, la prise stylisant une 
grenade, bordée d’une frise de pampres de vigne. Elle 
repose sur une terrasse feuillagée.
Haut. : 31,5 cm - Larg. : 44 cm - Prof. : 24 cm� 50 / 80 €

63.
CHRISTOFLE, GALLIA
Saucière casque en métal argenté modèle « Malmaison », le 
dormant ovale bordé d’une frise de feuilles d’eau, l’anse à 
tête d’aigle (petites rayures).
Signée.
Haut. : 16 cm - Larg. : 22,5 cm - Prof. : 15 cm
On joint :
CHRISTOFLE
Cuillère à sauce gras-maigre (usures).� 80 / 120 €

64.
Légumier couvert en métal argenté uni à décor de frise 
de feuilles de laurier, le couvercle rapporté en argent 
monogrammé, le frètel formant pomme de pin. 
Haut. : 13,5 cm - Diam. : 23 cm - Poids du couvercle : 379,5 g
On joint deux écuelles en métal argenté uni, les bords 
chantournés à filets.
Diam. : 27,5 et 25 cm� 150 / 200 €

65.
CHRISTOFLE
Paire de candélabres à quatre lumières en bronze argenté, 
le fût à côtes torses, les bras mouvementés (désargenté). 
Style Louis XV.
Haut. : 41 cm� 100 / 200 €

66.
Paire de candélabres en métal argenté à cinq lumières 
et décor de côtes torses, roses et feuillage, les bras 
mouvementés.
Style Louis XV.
Haut. : 44 cm� 150 / 250 €

67.
Cafetière balustre en métal argenté, le corps à côtes, l’anse 
volutée et le frètel en bois noirci (petits chocs). 
Angleterre. 
Haut. : 28,5 cm� 30 / 50 €

68.
Coupe en métal argenté reposant sur un piédouche, la 
coupe ajourée à décor de frises de perles et de feuillages, 
le centre godronné (usures).
Haut. : 7 cm - Diam. : 21 cm� 30 / 50 €

69.
Partie de ménagère en métal argenté à filet et décor de 
fleurs et palmettes. Elle comprend : six fourchettes de 
table, six cuillères de table, douze cuillères à dessert et une 
louche (petites usures). 
On joint un couvert à découper en métal argenté fourré à 
décor feuillagé (usures).� 60 / 100 €

70.
SAINT MÉDARD
Partie de ménagère en métal argenté, les contours à filet. Elle 
comprend douze cuillères de table, douze fourchettes de 
table, douze couteaux de table, douze cuillères à café, cinq 
fourchettes à escargot, un couteau à fromage et une louche.
Coffret.� 100 / 150 €

71.
Réchaud de voyage tripartite en métal argenté au 
monogramme couronné comprenant :
- �un gobelet couvert avec une anse amovible en ivoire 

(elephantidae spp) ;
- �une flasque tronconique avec son bouchon ;
- �une timbale dans laquelle s’imbriquent les deux éléments 

décrit ci-dessus.
Fin du XIXe ou début du XXe siècle. 
Haut. : 11 cm - Diam. : 7 cm� 150 / 250 €

71,1
Cinq écuelles en métal argenté, dont trois rondes et une 
ovale, les prises à décor de palmettes godronnées (rayures 
d’usage).
Diam. de la plus grande : 31 cm� 150 / 250 €

71,2
Ensemble en métal argenté comprenant : une casserole 
verseuse, le manche en bois noirci (accident);  une petite 
coupelle godronné à décor de fleurs au repoussé et un 
bougeoir à main.
Diam. de la casserole : 10 cm� 40 / 60 €
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72.
SAINT LOUIS
Partie de service en cristal taillé modèle « Camargue ». Elle 
comprend douze verres à eau (un éclat et une égrenure), 
onze verres à vin, douze flûtes, une verseuse et une carafe 
et son bouchon.
Signée au cachet.
Haut. : 19 à 15,5 cm
Haut. de la verseuse : 22,5 cm
Haut. de la carafe : 30 cm� 300 / 500 €

73.
DAUM 
Baguier en cristal, la prise en verre pressé-moulé satiné 
figurant une fleur jaune.
Haut. : 6 cm - Diam. : 14,5 cm
On joint : 
DAUM
Papillon en verre pressé-moulé satiné jaune et ambré.
Haut. : 7 cm - Larg. : 7 cm - Prof. : 8,5 cm� 80 / 120 €

74.
BACCARAT
Broc à eau en cristal taillé modèle « Talleyrand ». 
Signé au cachet.
Haut. : 13,5 cm� 80 / 120 €

75.
DAUM 
Coupe sur haut pied en verre pressé-moulé satiné jaune à 
décor de grappes de groseilles.
Signée sur la base.
Haut. : 20,5 cm - Diam. : 11,5 cm
On joint : 
DAUM
Vase flûte en cristal, la base en verre pressé-moulé satiné 
figurant une fleur dans les tons verts et rose.
Haut. : 22 cm� 100 / 150 €

76.
BACCARAT
Partie de service de verres modèle « Piccadilly » en cristal 
taillé. Elle comprend : sept verres à eau (un meulé, deux 
égrenures), treize verres à vin rouge (une égrenure), neuf 
verres à vin blanc, deux verres à porto (une égrenure), 
douze coupes à champagne (deux éclats), une verseuse, et 
une carafe et son bouchon.
Haut. des verres : 15 cm à 11,5 cm 
Haut. de la verseuse : 18 cm 
Haut. de la carafe : 24 cm� 500 / 700 €

77.
LALIQUE France
Baguier au cygne, en cristal pressé-moulé en partie satiné.
Signé à la pointe sous la base.
Haut. : 6 cm - Diam. : 10 cm� 60 / 80 €

78.
BACCARAT
Suite de huit verres à cognac en cristal modèle « Perfection » 
(une égrenure).
Signée au cachet.
Haut. : 12 cm� 30 / 50 €

79.
LALIQUE FRANCE
Coupe « Plumes de paon » en verre pressé-moulé opalescent, 
les bords légèrement festonnés (infimes rayures).
Signée au cachet dans le fond.
Modèle crée en 1932.
Haut. : 6 cm - Diam. : 30,5 cm� 300 / 500 €
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80.
BACCARAT
Suite de sept flûtes à champagne en cristal taillé modèle 
« Malmaison », la coupe et le pied à pans coupés reposant 
sur une base hexagonale (une éclat).
Signée au cachet.
Haut. : 20,5 cm� 150 / 250 €

81.
BACCARAT
Suite de six gobelets à liqueur en cristal taillé modèle 
« Harcourt Talleyrand » (un éclat).
Signée au cachet.
Haut. : 6 cm� 80 / 120 €

82.
SAINT-LOUIS
Suite de huit verres en cristal taillé de couleur modèle 
« Tommy ».
Signée au cachet.
Haut. : 20 cm� 200 / 300 €

83.
SAINT LOUIS
Partie de service de verres en cristal taillé. Elle comprend 
douze verres à eau, onze à verres à vin (deux égrenures), 
douze flûtes (cinq égrenures) et une verseuse.
Haut. : 19,5 à 15,5 cm
Haut. de la verseuse : 21 cm� 250 / 350 €

84.
DELVAUX pour BACCARAT
Vase en cristal en forme de tulipe reposant sur une base 
circulaire gravé de pampres de vigne.
Signé au cachet et à la pointe sous la base.
Haut. : 17 cm - Diam. : 15 cm� 60 / 80 €

85.
Partie de service de verres à pied en cristal gravé d’un 
ruban d’entrelacs. Elle comprend six verres à eau et sept 
verres à vin.
Vers 1900.
Haut. : 14 à 12 cm� 30 / 50 €

86.
Partie de service de verres en cristal taillé à décor de 
palmettes et de croisillons, la jambe à pans coupés. Elle 
comprend huit verres à eau (un meulé), huit verres à vin 
rouge et cinq verres à vin blanc.
Haut. : 17,5 à 13 cm� 50 / 80 €

87.
BACCARAT 
Partie de service de verre en cristal taillé modèle 
« Malmaison ». Elle comprend huit verres à eau, trois verres 
à vin rouge, huit verres à vin blanc (trois meulés).
On joint une paire de carafes et leur bouchon, et une 
verseuse.
Signée au cachet.
Haut. des verres : 17,5 à 15 cm
Haut. des carafes : 29,5 cm
Haut. de la verseuse : 21,5 cm� 300 / 500 €
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88.
DAUM FRANCE
Partie de service de verres modèle « Kim » en cristal. Elle 
comprend onze verres à eau, onze verres à vin rouge, douze 
verres à vin blanc, douze verres à porto et douze flûtes.
Haut. : 11,5 à 7 cm
Boîtes.� 400 / 600 €

89.
LALIQUE FRANCE
Six bols rince-doigts en verre soufflé.
Signé à la pointe sous la base.
Haut. : 5,5 cm - Diam. : 11,5 cm
On joint trois carafes en cristal taillé et leur bouchon dont 
une BACCARAT modèle « Talleyrand ».
Haut. : 27 à 23 cm� 100 / 200 €

90.
Suite de neuf petites coupes sur pied en verre soufflé 
légèrement fumé à décor de pastilles en relief.
Vers 1900.
Haut. : 7 cm - Diam. : 10 cm� 80 / 120 €

91.
J. MARIE 
Seau à champagne en cristal taillé à décor lancéolé, le fond 
à motif rayonnant, les prises à enroulement.
Signé et numéroté.
Haut. : 24,5 cm - Diam. : 20,5 cm� 60 / 80 €

92.
Suite de six verres à pied en cristal gravé à décor d’une 
frise de perles et de fleurs.
Vers 1950.
Haut. : 16,5 cm� 50 / 80 €

93.
ÉTABLISSEMENTS GALLÉ
Petite coupe en verre translucide à pans, à décor gravé 
et doré de feuillage et de fleurs incrustées de cabochons 
de verre facetté de couleur (un fêle, un éclat et usures à la 
dorure).
Signée Cristallerie de Gallé à Nancy déposé.
Haut. : 8,5 cm - Larg. : 11,5 cm - Prof. : 11,5 cm� 50 / 80 €

94.
DAUM
Suite de quinze coupes à champagne en cristal taillé à 
décor de frise de feuillage.
Signée au cachet.
Haut. : 6 cm� 50 / 80 €

95.
LALIQUE FRANCE
Broc à orangeade modèle « Jaffa » en cristal pressé-moulé 
(petites rayures).
Signé sous la base. 
Modèle en crée en 1931.
Haut. : 23 cm� 80 / 120 €

96.
LALIQUE FRANCE
Vase modèle « Garance » en cristal pressé-moulé en partie 
satiné.
D’après un modèle de Marie-Claude Lalique crée en 1983.
Signé à la pointe sous la base.
Haut. : 22,5 cm - Larg. : 23 cm - Prof. : 18,5 cm� 200 / 300 €
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97.
LIMOGES, BERNARDAUD
Partie de service de table modèle « Musset » en porcelaine 
blanche à décor de peignés estampés et d’une guirlande de 
feuilles dorée. Elle comprend : vingt-deux assiettes plates, 
douze assiettes creuses, onze petites assiettes, douze 
assiettes à dessert, une soupière, un légumier couvert, 
deux raviers, un saladier, un plat rond, un plat ovale et un 
plat à oreilles.
Signée au cachet.
Vers 1950.� 500 / 800 €

98.
LIMOGES
Partie de service à poisson en porcelaine à décor de 
poissons de rivière, l’aile lie-de-vin ornée d’une frise de 
lambrequins dorée. Elle comprend douze assiettes et un 
plat ovale (un éclats, petites usures à la dorure).
Signée au cachet.
XXe siècle.
Diam. assiettes : 24,5 cm 
Long. plat : 38 cm� 50 / 80 €

99.
Edmond LACHENAL (1855-1930) pour KELLER & GUÉRIN
Partie de service de table en faïence émaillée modèle Gui, 
les bords contournés à décor de rameaux de gui sur un fond 
nuancé de blanc, bleu et ombrés de gris. Elle comprend 
trente-quatre grandes assiettes, vingt-six assiettes, dix-huit 
assiettes creuses, une saucière (restaurée), une soupière, 
un plat rond de service, trois compotiers à pied (taches, 
émail jauni, égrenures).
Signée au cachet « Les Annales polit. et lit., KG, E. Lachenal ».
Vers 1900.� 300 / 500 €

100.
Émile GALLÉ (1846-1904)
Suite de vingt-cinq assiettes à dessert en faïence, la bordure 
festonnée et ajourée ornée d’un filet bleu, et monogrammées 
en leur centre (éclats).
Signées Gallé Nancy sous la base.
Diam. : 21 cm� 100 / 200 €

101.
SÈVRES
Service à café en porcelaine à fond gros bleu à décor de 
guirlandes de fleurs et de frise de lambrequins dorés. Il 
comprend une cafetière, l’anse attachée par une palmette, 
et six tasses litron et leur soucoupe (usures à la dorure, une 
tasse restaurée, une soucoupe différente).
Marquées en rouge du Château des Tuileries, marquées en 
vert Sèvres 1846 et 1845 au LP couronné et numérotées.
Haut. des tasses : 6 cm 
Haut. de la cafetière : 25,5 cm� 200 / 300 €

102.
CAFFARELLI VALLAURIS
Suite de douze porte-couteaux en faïence émaillée en 
forme de légumes (un accidenté).
Long. moyenne : 8 cm� 30 / 50 €

62.
YVES SAINT LAURENT
Suite de cinq assiettes en porcelaine, l’aile à décor de 
nœuds dans les tons roses.
Diam. : 27 cm� 40 / 60 €
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103.
HERMÈS 
Cendrier en porcelaine à décor polychrome et argenté d’un 
vortex nébuleux. 
Modèle crée pour Stein Industrie.
Boîte.
Haut. : 4 cm - Larg. : 19 cm - Prof. : 15,5 cm� 40 / 60 €

104.
HERMÈS
Centre de table « Feux d’Artifice » avec différents éléments 
de décor à poser, quatre artificiers en plomb, un artificier 
sur un socle, quatre cygnes, quatre coupelles en métal 
chromé sur une base centrale en carton recouvert de 
papier argenté miroir. Les colonnes sont constituées de 
fontaines scintillantes (accidents sur deux cavaliers et sauts 
d’argenture).
Boîte.
On joint un coffret comprenant allumettes, recharges et 
une fusée scintillante.� 300 / 500 €

105.
YVES SAINT LAURENT 
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor de 
frises de croisillons polychromes et dorés. Il comprend une 
cafetière, quatre tasses litron et leur soucoupe.
Haut. des tasses : 6,5 cm
Haut. de la cafetière : 19 cm� 60 / 80 €

106.
YVES SAINT LAURENT
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor de 
croisillons et de frises jaunes, rouges, vertes et bleues. Il 
comprend quatre tasses litron et leur soucoupe.
Haut. : 7 cm
Boîte (usures). � 40 / 60 €

107.
RÖSRTRAND
Partie de service de table en porcelaine à décor estampé 
de vannerie émaillée bleue et blanche. Il comprend un plat 
rectangulaire, une soupière, deux plats couverts, un bol, 
une cassolette, un plat ovoïde, une verseuse et une salière 
(éclats).
Suède, vers 1960.� 200 / 300 €

108.
LIMOGES, Henri SCHMITT 
Partie de service en porcelaine à décor polychrome peint 
d’oiseaux et de fleurettes, bordée d’une frise dentelée 
dorée. Elle comprend douze tasses (une restaurée) et leur 
soucoupe, une corbeille ajourée, un plat à oreilles et douze 
assiettes à gâteau à bords chantournés.
Signée et située à Vittel.
Première moitié du XXe siècle.
Diam. des assiettes : 18,5 cm
Diam. de la corbeille et du plat : 26 cm� 100 / 150 €

109.
VILLEROY ET BOCH
Suite de douze assiettes modèle « The Russian Fairy Tales » 
en porcelaine à décor polychrome d’illustrations de contes 
russes d’après Boris ZVORYKIN.
Diam. : 21, 5 cm� 100 / 150 €

110.
LIMOGES, BERNARDAUD
Partie de service à thé en porcelaine à fond crème à décor 
doré d’oiseaux branchés et de fleurs dans le goût chinois. 
Elle comprend : douze tasses à thé et leur soucoupe et cinq 
assiettes à dessert (petites usures à la dorure).
Modèle crée pour la réception de la S.M. la Reine Elisabeth 
à l’occasion de sa visite en France en avril 1957.
Haut. des tasses : 4,5 cm
Diam. des assiettes : 19,5 cm� 80 / 120 €
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111.
*4 bouteilles ARMAGNAC Marnier-Lapostolle XO.�80 / 100 €

112.
*2 bouteilles BAS-ARMAGNAC Laubade 1998.� 80 / 100 €

113.
*4 bouteilles CALVADOS Busnel 12 ans.� 80 / 100 €

114.
*2 bouteilles CANADIAN WHISKY Canadian Club.�20 / 30 €

115.
*5 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », A. de Luze.�
� 80 / 100 €

116.
*2 bouteilles COGNAC « Cordon Bleu », Martell.� 80 / 100 €

117.
*3 bouteilles COGNAC « Pale & Dry », Delamain XO.�
� 90 / 120 €

118.
*2 bouteilles COGNAC Couvoisier VS.� 20 / 30 €

119.
*2 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP.� 20 / 30 €

120.
*6 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP (Mature cask finish, en étui).� 90 / 120 €

121.
*6 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP (Mature cask finish, en étui).� 90 / 120 €

122.
*6 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP (Mature cask finish, en étui).� 90 / 120 €

123.
*6 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP (Mature cask finish, en étui).� 90 / 120 €

124.
*6 bouteilles COGNAC « Fine Champagne », Rémy Martin 
VSOP (Mature cask finish, en étui).� 90 / 120 €

125.
*1 bouteille COGNAC Courvoisier XO.� 30 / 40 €

126.
*2 bouteilles FINE DE COGNAC Hennessy.� 30 / 40 €

127.
*15 bouteilles GIN DIVERS.� 80 / 150 €

128.
*7 bouteilles GRAND-MARNIER (2 jaune, 4 rouge, 1 « Luis-
Alexandre »; on y joint 1 Cointreau et 4 Crème de Cassis).�
� 60 / 80 €

Spiritueux & vins diversDimanche 7 avril à 14h

129.
*2 demies HUDSON BABY BOURBON Tuthilltown Spirits.�
� 10 / 20 €

130.
*1 bouteille IRISH WHISKEY « Limited Reserve », Jameson 18 
ans.� 40 / 50 €

131.
*1 bouteille JAPANESE WHISKY «  Single Malt  », The 
Yamazaki (Suntory).� 20 / 30 €

132.
*1 bouteille JAPANESE WHISKY «  Japanese Harmony  », 
Hibiki (Suntory).� 30 / 40 €

133.
*3 bouteilles JAPANESE WHISKY «  Single Malt  », The 
Hakushu (Distiller’s reserve, Suntory).� 75 / 90 €

134.
*2 bouteilles KENTUCKY STRAIGHT BOURBON WHISKEY 
Jas. E. Pepper & co (« 1776 »).� 60 / 80 €

135.
*1 bouteille KENTUCKY STRAIGHT BOURBON WHISKEY 
« distiller’s reserve », Wild Turkey 13 ans.� 20 / 30 €

136.
*3 bouteilles KENTUCKY STRAIGHT BOURBON WHISKEY 
« Maker’s 46 », Maker’s Mark.� 45 / 60 €

137.
*3 bouteilles LA VIEILLE PRUNE L. Roque.� 30 / 50 €

138.
*19 bouteilles LILLET & MARTINI (surtout blancs).� 80 / 100 €

139.
*18 bouteilles MARTINI (notamment ambrato).� 70 / 90 €

140.
*2 bouteilles PORTO Graham’s 10 ans.� 40 / 60 €

141.
*7 bouteilles RHUM «  3 stars  », Plantation (Jamaïque/
Barbade/Trinidad).� 60 / 70 €

142.
*9 bouteilles RHUM « dark ambré », Plantation.� 70 / 90 €

143.
*1 bouteille RHUM Appleton 21 ans.� 40 / 50 €

144.
*3 bouteille RHUM « Sistema 23 Solera », Zacapa.�60 / 80 €

145.
*1 bouteille RHUM «  Sistema 18 Solera  », Botran (Solera 
1893).� 10 / 20 €

146.
*2 bouteilles RHUM XO Mount Gay.� 20 / 30 €
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147.
*1 bouteille RHUM « grande réserve », Botran (coffret du 75° 
anniversaire).� 60 / 70 €

148.
*1 bouteille RHUM « grande réserve », Botran (coffret du 75° 
anniversaire).� 60 / 70 €

149.
*2 bouteilles RHUM « Spiced », Sailor Jerry.� 15 / 20 €

150.
*16 bouteilles RHUM « Carta de oro », Bacardi.� 80 / 100 €

151.
*3 bouteilles RHUM « black spiced », The Kraken.� 15 / 20 €

152.
*Ensemble de 7 bouteilles : 
- 2 bouteilles SIROP DE CANNE Trois Rivières 
- �2 bouteilles RHUM « anniversaire », Trois Rivières (blanc 

agricole) 
- 2 bouteilles RHUM Père Labat 
- 1 bouteille RHUM Havana Club 3 ans � 50 / 60 €

153.
*Ensemble de 5 bouteilles : 
- 3 bouteilles RHUM « Extra vieux », Neisson 
- 1 bouteille RHUM XO Neisson (3° millénaire) 
- 1 bouteille RHUM « vieux », Neisson� 50 / 60 €

154.
*Ensemble de 7 bouteilles :
- 1 bouteille IRISH WHISKEY « Single pot », Redbreast 12 ans 
- 1 bouteille IRISH WHISKEY Jameson 
- 1 bouteille SCOTCH WHISKY Dewar’s 
- �3 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Red Label  », Johnnie 

Walker 
- 1 bouteille RYE Rittenhouse� 60 / 70 €

155.
*8 bouteilles RYE « pre-prohibition style », Jim Beam.
� 60 / 80 €

156.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Clynelish 
(bottled 2006, double matured).� 40 / 60 €

157.
*5 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Talisker 
(Port Ruighe, finished in Port casks, 45,8%).� 100 / 125 €

158.
*6 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Talisker 
(Skye).� 120 / 150 €

159.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Talisker 2001 
(boottled 2012, Distillers’ edition, double matured).� 25 / 30 €

160.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Green Label  », Johnnie 
Walker 15 ans (Blended Malt).� 20 / 30 €

161.
*5 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Black Label  », Johnnie 
Walker 12 ans.� 80 / 100 €

162.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », Isle of Jura 
12 ans (« Elixir »).� 70 / 90 €

163.
*4 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », Isle of Jura 
(«Superstition »).� 80 / 100 €

164.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Isle of Jura 12 
ans («Elixir », fruity and spicy).� 25 / 30 €

165.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », Springbank 
10 ans (Campbeltown).� 60 / 75 €

166.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Auchentoshan 
(Three Wood, triple distilled).� 20 / 30 €

167.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Royal 
Lochnagar (The distillers’ edition, double matured).�
� 90 / 120 €

168.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Drambuie 
15 ans (Speyside).� 20 / 30 €

169.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Laphroaig 
18 ans.� 60 / 70 €

170.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Highland 
Park 12 ans.� 45 / 60 €

171.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Lagavulin 
1999 (bottled 2015, double matured, the distillers’ edition).�
� 40 / 50 €

172.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Caol Ila 
(1 « Moch », 1 The Distillers’ edition double matured).�
� 40 / 60 €

173.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Glenfiddich 
21 ans.� 60 / 70 €

174.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », The Balvenie 
21 ans.� 70 / 80 €

175.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », The Glenlivet 
21 ans.� 50 / 60 €
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176.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Glenfiddich 
21 ans (Gran Reserva).� 70 / 80 €

177.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », Glenfiddich 
30 ans.� 180 / 200 €

178.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt  », Aberfeldy 
21 ans (1 en coffret).� 100 / 120 €

179.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Aberlour 
15 ans.� 30 / 40 €

180.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Aberlour 
(« A’ Bunadh », 60,9%).� 50 / 60 €

181.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY Monkey Shoulder (1 Smokey 
Monkey, 2 Batch 27).� 30 / 50 €

182.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY Royal Salute 21 ans.� 40 / 50 €

183.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY Dewar’s 18 ans (1 en coffret).
� 40 / 60 €

184.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Ardberg 
(« Uigeadail », The ultimate).� 60 / 80 €

185.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Ardberg 
(« blasda »).� 80 / 100 €

186.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Ardberg 
SN2010 (« supernova »).� 130 / 160 €

187.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY Chivas Regal 12 ans.�20 / 30 €

188.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », Glenfarclas 
15 ans.� 50 / 60 €

189.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt  », Glenfarclas 
12 ans.� 20 / 30 €

190.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », The 
Glenlivet 12 ans.� 40 / 50 €

191.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Aberfeldy 
12 ans.� 20 / 25 €

192.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY Ballantine’s 30 ans.�100 / 120 €

193.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », GlenGrant 
(2 bouteilles 170th anniversary, five decades).� 150 / 180 €

194.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », The Macallan 
(Amber).� 20 / 30 €

195.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Bowmore 
18 ans.� 40 / 50 €

196.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Bowmore 
12 ans.� 20 / 30 €

197.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Bowmore 
15 ans (« darkest »).� 75 / 90 €

198.
*3 bouteilles SCOTCH WHISKY « Single Malt », Oban 2000 
(bottled 2015, the distillers’ edition, double matured).
� 120 / 150 €

199.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », The Macallan 
12 ans.� 30 / 40 €

200.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Malt », The Macallan 
18 ans.� 70 / 80 €
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201.
*2 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », Lagavulin 
8 ans.� 40 / 60 €

202.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (bouteille blanche).� 60 / 70 €

203.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (bouteille bleue).� 60 / 70 €

204.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (édition Le Forum).� 60 / 70 €

205.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (édition Forum Classic Bar).� 60 / 70 €

206.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (édition Forum Classic Bar).� 60 / 70 €

207.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (édition Forum Classic Bar).� 60 / 70 €

208.
*1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Blue Label  », Johnnie 
Walker (édition Forum Classic Bar).� 60 / 70 €

209.
*4 bouteilles SCOTCH WHISKY «  Single Malt  », 
Glenmorangie 10 ans.� 100 / 120 €

210.
*11 bouteilles STRAIGHT AMERICAN RYE WHISKY Bulleit.
� 130 / 170 €

211.
*6 bouteilles TENNESSEE WHISKEY Jack Daniel’s (dont 4 
Single Barrel).� 60 / 70 €

212.
*5 bouteilles TENNESSEE WHISKEY «  Gentleman Jack  », 
Jack Daniel’s.� 50 / 60 €

213.
*9 bouteilles TEQUILA « añejo », Patron.� 30 / 40 €

214.
*10 bouteilles TEQUILA Patron (5 Reposado, 5 añejo).
� 30 / 40 €

215.
*12 bouteilles TEQUILA Patron (4 reposado, 8 añejo).
� 40 / 50 €

216.
*13 bouteilles VERMOUTH Carpiano.� 40 / 50 €

217.
*10 bouteilles VODKA «  Ketel one  », The Nolet distillery 
(Hollande).� 40 / 50 €

218.
*2 bouteilles VODKA « single Estate », Absolut.� 20 / 30 €

221

219.
*7 bouteilles VODKA Zubrowka (Pologne, vodka à l’herbe 
de bison).� 50 / 70 €

220.
*11 bouteilles VODKA « Élixir du soir », Sauvelle.� 110 / 160 €

221.
1 bouteille CHARTREUSE «  Une Chartreuse !  », Cusenier 
(période Cusenier dites « liquidatreuses », MB).� 450 / 500 €
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232

230.
1 bouteille MARC DE ROSÉ Ott (LB, capsule découpée, 8 
ans d’âge).� 20 / 30 €

231.
4 bouteilles PORTO « Extra Superior », Clubland.� 40 / 50 €

232. 
1 bouteille RHUM, Saint-Etienne 1959.� 550 / 600 €

233.
1 bouteille RHUM « Domaine de l’Acajou », Clément (6 ans, 
mise ancienne, B).� 50 / 60 €

234.
1 bouteille RHUM « Domaine de l’Acajou », Clément (6 ans, 
mise ancienne, B, ea).� 50 / 60 €

235.
2 bouteilles CALVADOS Lancelot.� 70 / 80 €

236.
1 bouteille SCOTCH WHISKY «  Black Label  », Johnnie 
Walker (années 60).� 80 / 100 €

237.
Ensemble de 5 bouteilles VINS ITALIENS : 
- 1 bouteille TIGNANELLO Antinori 1971 (MB) 
- 1 bouteille BAROLO Cordero di montezemolo 1995 
- 1 bouteille BARBARESCO « riserva », Moccagatta 1974 
- 1 bouteille BAROLO F. Rinaldi 1971 
- 1 bouteille BRUNELLO DI MONTALCINO Col d’Orcia 1973 
� 120 / 150 €
238.
Ensemble de 7 bouteilles :
- 1 bouteille RIVESALTES ambré, Tradicio 
- 1 demie RIESLING « Icewine », H. Pelham 2006 (Canada) 
- 1 demie LAVAUX « V.T. », JP Testuz 2009 
- �1 bouteille GEWURZTRAMINER «  V.T.  », Schlumberger 

2005 
- �1 demie LAVAUX «  V.T.  », JP Testuz 2009 1 bouteille 

GEWURZTRAMINER « V.T. », Schlumberger 2005 
- 1 bouteille SAUTERNES Fauchon 1987 
- 1 bouteille Château MÉMOIRES, Loupiac 1990 
- �1 bouteille RIESLING «  Hochgewächs trocken  », 

Winzergenossenschaft 1997 (Moselland)� 30 / 50 €
- �1 demie LAVAUX « V.T. », JP Testuz 2009.
- �1 bouteille GEWURZTRAMINER «  V.T.  », Schlumberger 

2005.
- 1 bouteille SAUTERNES Fauchon 1987.�	
- 1 bouteille Château MÉMOIRES, Loupiac 1990.
- �1 bouteille RIESLING «  Hochgewächs trocken  », 

Winzergenossenschaft 1997 (Moselland).

239.
Ensemble de 4 bouteilles :
- 1 bouteille CAHORS Clos de Gamot 2008 
- 1 bouteille CÔTE DE NUITS Bouchard P&F 1990 
- �1 bouteille MEURSAULT Château de Meursault 1988 (elt, 

TLB) 
- 1 bouteille LUTRY 2010 (blanc de Suisse) � 40 / 50 €

240.
6 bouteilles CÔTES DE PROVENCE rosé, L’Aiguière 2009 
(Meffre).� 10 / 20 €

222.
1 bouteille COGNAC «  Grande Fine Champagne  », E. 
Menuet (B).� 70 / 80 €

223.
1 bouteille COGNAC «  Louis-Philippe Fine Champagne  », 
Restaurant Henry (es, LB).� 80 / 100 €

224.
1 magnum COGNAC « Marius Bougette », de Laroche (MB).
� 40 / 50 €
225.
1 bouteille COGNAC « XO », Otard.� 30 / 40 €

226.
8 bouteilles COGNAC [Hennessy, Fauchon, Exshaw, Fillioux, 
Rémy Martin, J. Guerbé, Nicolas, P. Reigner).� 120 / 160 €

227.
4 bouteilles KIRSCH & FRAMBOISE.� 20 / 30 €

228.
1 bouteille MADÈRE « Verdelho », Cossart Gordon 1934 cb.
� 70 / 80 €
229.
1 magnum MARC DE CHAMPAGNE Lanson.� 20 / 30 €
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241.
6 bouteilles PINOT GRIS E. Preiss 2006 (1 TLB).� 30 / 40 €

242.
6 bouteilles RIESLING E. Preiss 2008.� 30 / 40 €

243.
6 bouteilles GEWURZTRAMINER E. Preiss 2009.� 30 / 40 €

244.
Ensemble de 11 bouteilles : 
- 2 bouteilles SANCERRE A. Dezat 1980 (TLB) 
- 1 bouteille SANCERRE P. Jolivet 2000 
- �1 bouteille SANCERRE rouge, Gitton 2000 
- �1 bouteille PERNAND-VERGELESSES « Île des Vergelesses », 

M. Delarche 1996 
- 1 bouteille BOURGOGNE A. Rodet 1998 
- 1 bouteille BERGERAC blanc 
- 4 bouteilles ROSÉ� 40 / 50 €

245.
6 bouteilles ALSACE (Riesling Klipfel 2007 & 2008, Leiber 
2009, Auxerrois 2007 Gilg).� 20 / 30 €

246.
1 magnum CAHORS Domaine du Théron 2000.� 10 / 20 €

247.
1 bouteille CÔTES DU ROUSSILLON « La Petite Sibérie », H. 
Bizeul 2005 cb.� 130 / 150 €

248.
3 bouteilles CÔTES DU ROUSSILLON « La Petite Sibérie », 
H. Bizeul 2006 cb.� 660 / 750 €

249.
Ensemble de 9 bouteilles : 
- 3 bouteilles BANYULS blanc, Pietri-Geraud 2006 (ets) 
- 1 bouteille CH. LANDEY, Sauternes 
- 1 bouteille JURANCON Bordenave 1998 
- �2 bouteilles CH. CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 1993 

(eta, 1 évoluée) 
- �1 bouteille CH. DU PUY, Bordeaux 2000 (eta, cuvée Marie-

Cécile) 
- �1 bouteille CHABLIS « Vaudésir Grand Cru », JM Brocard 

2009 � 60 / 80 €

250.
1 demie MOULIN-À-VENT Roy P&F 1929 (es, elt, TLB).
� 20 / 30 €

251.
6 demi-litres PACHERENC DU VIC-BILH «  Frimaire  », A. 
Brumont 2000 (vendangé en décembre).� 40 / 50 €

252.
4 demi-litres PACHERENC DU VIC-BILH «  Brumaire  », A. 
Brumont 2000 (vendangé en novembre).� 20 / 30 €

253.
12 demi-litres PINOT GRIS « V.T. », Rentz 1997.� 100 / 120 €

254.
Ensemble de 6 bouteilles LIQUOREUX :
- �2 demi-litres CONDRIEU «  Grain de Folie  », S. Montez 

2004 (ela) 
- 1 demie CH. GUIRAUD, 1er cru Sauternes 1999 
- 1 demi-litre BONNEZEAUX Renou 2004 (tachée) 
- �1 demi-litre COTEAUX DU LAYON «  Grains Nobles  », 

Domaine des Forges 2003 (tachée) 
- 1 demie CONDRIEU 2000� 60 / 70 €

255.
10 bouteilles ROSÉ DE CALON, Bordeaux 2005.� 20 / 30 €

256.
6 bouteilles SANCERRE R. Naudet [2 de 2003 & 4 de 2004].
� 30 / 40 €

257.
3 bouteilles TOKAJI (Disnoko : 96 5 Putt., 1mill inconnu; 
Megyer 93 4 Putt.).� 50 / 60 €

258.
4 bouteilles VIN JAUNE (2 Tissot Les Bruyères 2003, ea  ; 
1 Pirou 89 SE, 1 F.V. 96).� 80 / 100 €

259.
5 bouteilles VIN JAUNE DU JURA, FV Voiteur 1989 (ela).�
� 125 / 150 €

260.
4 bouteilles VIN JAUNE (3 de 1999, 1 de 1987).� 80 / 100 €

261.
Ensemble de 6 bouteilles :
- �1 bouteille RIOJA « Colecion 2100 », Marquès de Murrieta 

1997 (LB) 
- �3 bouteilles TOSCANA rosso, Giordano 2010 
- �2 bouteilles COASTAL REGION «  Gamay Noir  », Kleine 

Zalze 1999� 30 / 40 €

248
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262.
2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Clos du Mont-Olivet 
1976 & 1981 (TLB).� 30 / 40 €

263.
1 bouteille CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE «  cuvée réservée  », 
Eddie Féraud 1986.� 25 / 30 €

264.
1 bouteille CÔTE-RÔTIE « La Serine », Cave des Papes 1994 
(on joint 1 Crozes Jaboulet 96).� 30 / 40 €

265.
5 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE « La Promenade des 
Papes », Celliers Rhodaniens 1996.� 40 / 50 €

266.
12 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Domaine du 
Rempart 1997 (es).� 100 / 120 €

267.
6 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE La Grande Gardiole 
1997 (eta).� 60 / 70 €

268.
5 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE «  Tête de Cru  », 
Cabrières 1998.� 80 / 100 €

269.
8 bouteilles ERMITAGE « Les Dionnières  », Ferraton 1998 (es, 
ea).� 200 / 240 €

270.
6 bouteilles CROZES-HERMITAGE Les Vignerons Réunis 1999.
� 60 / 70 €

271.
Ensemble de 6 bouteilles :
- �2 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE «  La Grappe des 

Papes », P. Jaboulet 1988 (1 SM présumée, ea) 
- �1 bouteille CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE «  de La Gardine  », 

La Gardine 2003 (ela) 
- �1 bouteille CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Haut des Terres 

Blanches 1999 (eta) 
- �1 bouteille CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Haut des Terres 

Blanches 2000 (eta)
- �1 bouteille CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Domaine de St-

Préfert 1989 (elt) � 90 / 120 €

272.
12 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE «  réserve des 
argentiers », Cave des Papes 2000 (ea, 5 SE).� 120 / 150 €

273.
8 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE La Grande Gardiole 
2000 (ea, elt).� 70 / 80 €

274.
4 bouteilles HERMITAGE « Les Miaux », Ferraton 2001 (elt).
� 80 / 100 €
275.
2 bouteilles HERMITAGE « Les Bessards », Delas 2001 (es).
� 70 / 80 €
276.
3 bouteilles CORNAS « cuvée V.V. », A. Voge 2001 (ea, ett).
� 90 / 110 €
277.
3 bouteilles HERMITAGE « Le Taurobole », P. Jaboulet 2003 
(elt).� 60 / 70 €

278.
3 bouteilles CÔTE-RÔTIE «  Château d’Ampuis  », Guigal 
2003 (elt, ela) cb.� 150 / 180 €

Côte-du-Rhône & Champagne

278
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279.
1 bouteille CÔTE-RÔTIE « Château d’Ampuis », Guigal 2003 
(es) cb.� 50 / 60 €

280.
2 bouteilles HERMITAGE « La Chapelle », P. Jaboulet 2004 
(elt).� 120 / 140 €

281.
2 bouteilles CÔTE-RÔTIE «  La Sarrazine  », Domaine de 
Bonserine 2004 (elt, on joint 1 Duclaux de la même année).
� 60 / 70 €

282.
4 bouteilles CORNAS « Terres brûlées », JL Colombo 2005 
(ea, on y joint 1 Cornas 2005 de J. Michel).� 80 / 100 €

283.
Ensemble de 5 bouteilles : 
- 1 bouteille CHAMPAGNE rosé, Charles Heidsieck 
- 1 bouteille CHAMPAGNE rosé, Ruinart 
- 3 bouteilles CHAMPAGNE rosé, Laurent-Perrier� 150 / 180 €

284.
*4 bouteilles CHAMPAGNE (Duval-Leroy & Piper-
Heidsieck).� 60 / 80 €

285.
*11 bouteilles CHAMPAGNE rosé, Duval-Leroy.� 170 / 220 €

286.
*7 bouteilles CHAMPAGNE rosé, Bollinger (1 capsule 
déchirée et ôtée).� 250 / 280 €

287.
*1 bouteille CHAMPAGNE «  Dom Pérignon  », Moët & 
Chandon 2002.� 90 / 100 €

288.
3 bouteilles CHAMPAGNE «  Dom Pérignon  », Moët & 
Chandon 1971 (coffrets d’origine, capsules corrodées et 
blanchies, 1 abîmée, bons niveaux & couleurs).� 480 / 540 €

289.
3 bouteilles CHAMPAGNE Perrier-Jouët 1978.� 90 / 110 €

290.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Dom Pérignon  », Moët & 
Chandon 1982.� 150 / 180 €

291.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Alexandra  », Laurent-Perrier 
1985 (coffret).� 130 / 160 €

292.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Alexandra  », Laurent-Perrier 
1985 (coffret).� 130 / 160 €

293.
1 bouteille CHAMPAGNE « Grand Siècle », Laurent-Perrier 
1988 (coffret, cuvées exceptionnellement millésimée).
� 100 / 120 €

294.
4 bouteilles CHAMPAGNE «  cuvée Nicole Moncuit V.V.  », 
P. Moncuit 1989 (TLB).� 120 / 140 €

295.
1 bouteille CHAMPAGNE « La Grande Champagne », Veuve 
Clicquot 1989 (coffret abîmé, TLB).� 80 / 90 €

296.
3 magnums CHAMPAGNE « Louise », Pommery 1990 (1 etlt).
� 240 / 300 €

297.
1 bouteille CHAMPAGNE « Cristal », L. Roederer 1994 (coffret).
� 80 / 90 €

298.
1 bouteille CHAMPAGNE « Celebris », Gosset 1995 (coffret).
� 70 / 80 €

299.
1 magnum CHAMPAGNE « Louise », Pommery 1995 (coffret 
abîmé).� 100 / 120 €

300.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
1998 (coffret).� 80 / 90 €

301.
3 bouteilles CHAMPAGNE « An 2000 », Desjardin-Varoquier.
� 40 / 60 €
302.
1 magnum CHAMPAGNE Deutz (étui).� 40 / 50 €

303.
1 bouteille CHAMPAGNE Veuve Clicquot (pochon isotherme).
� 20 / 30 €

304.
1 magnum CHAMPAGNE rosé, Lanson (on y joint 1 Mailly 
rosé 1964 et un Laurent-Perrier blanc).� 70 / 90 €
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305.
3 bouteilles CORTON CHARLEMAGNE, Bonneau du Martray 1988 (els, 
1 TLB, 1 LB).� 330 / 390 €

306.
3 bouteilles CORTON CHARLEMAGNE, J. Drouhin 2001.� 150 / 180 €

307.
3 bouteilles MEURSAULT « Perrières », J. Drouhin 2004.� 100 / 120 €

308.
3 bouteilles PULIGNY-MONTRACHET JM Boillot 2006 (ett, 2 ea, mais 
lisibles).� 75 / 90 €

309.
5 bouteilles CHABLIS « La Sereine », La Chablisienne 2006.� 40 / 50 €

310.
5 bouteilles BOURGOGNE blanc (2 Chablis 2006 & 2007, 3  Macon 
2003, 1 Macon rouge en sus).� 30 / 40 €

311.
12 bouteilles SAINT-AUBIN « La Fontenotte », M. Colin 2007 (es).�
� 100 / 120 €
312.
4 bouteilles SAINT-AUBIN « La Fontenotte », M. Colin 2008 (eta).� 30 / 40 €

313.
6 bouteilles SAINT-AUBIN M. Colin 2010 (5 Roche Dumay eta, 1 capsule 
découpée, 1 Fontenotte).� 70 / 90 €

314.
6 bouteilles SAINT-AUBIN « La Chatenière », M. Colin 2010.� 70 / 90 €

Vins blancs de Bourgogne

Vins rouges de Bourgogne

315.
3 magnums CHAMBOLLE-MUSIGNY A. Rossigneux 1947 (ela, capsules 
cire cassées, 1 B, 2 B/V).� 150 / 180 €

316.
1 bouteille ROMANÉE-CONTI, 1975 (elt, petits accrocs, LB/MB au-
dessus du croissant).� 6 000 / 6 500 €

317.
1 bouteille LATRICIÈRES-CHAMBERTIN, L. Trapet 1978 (es, TLB).�
� 90 / 100 €

318.
3 bouteilles MONTHELIE Ph. Meunier 1979.� 30 / 40 €

319.
2 bouteilles CORTON Bonneau du Martray 1988 (etlt).� 160 / 180 €

320.
2 bouteilles VOSNE-ROMANEE « Aux Reignots », Domaine du Comte 
Liger-Belair 1988 (Mise Bouchard, es, 1 etla, 1 TLB).� 300 / 360 €

321.
1 bouteille LA GRANDE RUE, F. Lamarche 1989 (elt, etla).� 80 / 90 €

322.
2 bouteilles SANTENAY « Clos des Mouches », B. Bachelet 1989 (elt, es, 
TLB).� 20 / 30 €

306
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323.
1 bouteille VOSNE-ROMANEE R. Engel 1991 (es).� 40 / 50 €

324.
8 bouteilles BOURGOGNE Grivelet [4 Chassagne rouge 93, 
3 Nuits 94, 1 Meursault 1er cru 94 blanc].� 100 / 120 €

325.
3 bouteilles CORTON Domaine Chapelle 1995 (es, ela).
� 100 / 120 €

326.
2 bouteilles VOSNE-ROMANEE R. Engel 1995 (elt).�50 / 60 €

327.
2 bouteilles CORTON « Bressandes », Comte Sénard 1995 
(ea).� 80 / 100 €

328.
6 bouteilles CORTON «  Docteur Peste  », Hospices de 
Beaune 1996 (Mise Rougeot-Dupin) cb.� 360 / 420 €

329.
Ensemble de 6 bouteilles :
- �1 bouteille VOSNE-ROMANEE «  Les Beaux-Monts  », 

Bertagna 2000 (ela) 
- �1 bouteille MOREY-SAINT-DENIS « LesMillandes 1er cru », 

Sigaut 2005 
- �1 bouteille GEVREY-CHAMBERTIN «  Les Cazetiers 1er 

cru », Dupont-Tisserandot 2004 
- �1 bouteille GEVREY-CHAMBERTIN « Le Poissenot 1er cru », 

Geantet-Pansiot 2009 (ea) 
- �1 bouteille VOSNE-ROMANEE « Les Orveaux », L. Jadot 

1990 (ela, TLB) 
- �1 bouteille BOURGOGNE Château du Cray 1996 (ea) 
� 150 / 180 €
330.
2 bouteilles CHAMBERTIN «  Héritiers Latour  », L. Latour 
1997 (ela, elt).� 140 / 160 €

Vins blancs de Bourgogne

331.
4 bouteilles BEAUNE « Montée Rouge », Louis-Violland 1997 
(elt).� 50 / 60 €

332.
3 bouteilles BEAUNE « Les Sizies 1er cru », [2 de 1997, 1 de 
2007].� 50 / 60 €

333.
6 bouteilles RICHEBOURG, D. Mugneret 1998 (es, elt).
� 600 / 720 €

334.
2 bouteilles ÉCHEZEAUX, Faiveley 1998 (elt, ela).� 100 / 120 €

335.
2 bouteilles NUITS-ST-GEORGES « Clos de la Maréchale », 
Faiveley 1998 (ela).� 60 / 80 €

336.
2 bouteilles VOUGEOT «  Clos de la Perrière 1er cru  », 
Bertagna 1998 (ela).� 40 / 50 €

337.
3 bouteilles POMMARD A. Pierarnault 1998 (tasteviné, ea).�
� 50 / 60 €

338.
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, Château de La Tour 1998 
(elt).� 80 / 100 €

320
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339.
4 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN « La Justice », Domaine 
Marey 1999.� 100 / 120 €

340.
2 bouteilles NUITS-ST-GEORGES Régnard 1999 (TLB).�
� 30 / 40 €

341.
2 bouteilles NUITS-ST-GEORGES « Clos de la Maréchale », 
Faiveley 1999 (ea).� 80 / 100 €

342.
3 bouteilles CORTON Bouchard P&F 1999.� 150 / 180 €

343.
4 bouteilles CHARMES-CHAMBERTIN, Maison F. Martenot 
1999 (es, elt).� 160 / 200 €

344.
4 bouteilles CLOS VOUGEOT, Château de La Tour 1999 
(ett).� 200 / 240 €

345.
6 bouteilles CLOS VOUGEOT, C.F. à Nuits 1999.� 180 / 210 €

346.
4 bouteilles POMMARD Caves de Ste-Marie (es, elt, eta, 
2 de 99, 2 de 2000).� 60 / 70 €

347.
5 bouteilles BOURGOGNE Bouchard P&F [2 Beaune 1999, 
3 Mercurey Clos l’Évêque 2002].� 60 / 80 €

348.
Ensemble de 3 bouteilles : 
- 1 bouteille RICHEBOURG, C. Viénot 1982 (ea, LB) 
- 1 bouteille CLOS VOUGEOT, Hudelot-Noëllat 2000 
- 1 bouteille LATRICIÈRES-CHAMBERTIN, L. Rémy 2000 (eta) 
� 150 / 180 €
349.
2 bouteilles ÉCHEZEAUX, JP Mugneret 2000 (ea).� 100 / 120 €

350.
3 bouteilles CLOS SAINT-DENIS, J. Drouhin 2001 (elt).
� 120 / 150 €
351.
2 bouteilles CHARMES-CHAMBERTIN, Huguenot 2001 (ela).
� 80 / 100 €

352.
2 bouteilles CORTON 2001.� 80 / 100 €

353.
3 bouteilles ÉCHEZEAUX, J. Drouhin 2001.� 300 / 360 €

354.
3 bouteilles GRANDS-ÉCHEZEAUX, J. Drouhin 2001.
� 450 / 540 €
355.
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, J. Drouhin 2001.� 240 / 280 €

356.
2 bouteilles VOSNE-ROMANEE «  Les Suchots 1er cru  », 
J. Drouhin 2001.� 90 / 100 €

357.
Ensemble de 5 bouteilles :
- 1 bouteille BEAUNE « 1er cru », Château de Meursault 2001 
- 1 bouteille CHAMBOLLE-MUSIGNY L. Jacob 2011 (elt) 
- 1 bouteille GIVRY « Les Grands Pretants », M. Sarrazin 2001 
- 2 bouteilles AUXEY-DURESSES Thibaut-Fèvre 2004
� 60 / 70 €
358.
3 bouteilles POMMARD « Les Épenots 1er cru », Parent 2002 
(1 elt).� 80 / 90 €

359.
3 bouteilles CLOS VOUGEOT, H. Rebourseau 2003 (els, 
1 elt).� 180 / 210 €

360.
Ensemble de 6 bouteilles :
- 1 bouteille ALOXE-CORTON L. Latour 1994 (eta) 
- 1 bouteille SANTENAY « Clos de Malte », L. Jadot 2000 (elt) 
- �1 bouteille PERNAND-VERGELESSES « Les Vergelesses 1er 

cru », Laleure-Piot 2003 (elt) 
- �1 bouteille VOLNAY «  Les Champans 1er cru  », J. Voillot 

2004 (ea) 
- �1 bouteille POMMARD «  Les Rugiens 1er cru  », J. Voillot 

2004 (ea) 
- �1 bouteille BEAUNE « Vigne de l’Enfant Jésus », Bouchard 

P&F 2002 � 110 / 130 €

359
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361.
3 bouteilles GRIOTTE-CHAMBERTIN, J. Drouhin 2003 (elt).
� 150 / 180 €
362.
5 bouteilles NUITS-ST-GEORGES «  Aux Perdrix 1er cru  », 
Domaine des Perdrix 2003 (elt).� 130 / 150 €

363.
Ensemble de 4 bouteilles :
- �1 bouteille CORTON « Clos des Cortons », Faiveley 1999 

(ea)
- �1 bouteille CORTON « Rognet », Dupont-Tisserandot 2004 

(elt) 
- �2 bouteilles CORTON « Clos des Meix », Comte Sénard 

2004 (es) � 180 / 220 €

364.
5 bouteilles NUITS-ST-GEORGES «  Les Hauts Prûliers  », 
B. Machard de Gramont 2004 (ea mais lisibles).� 100 / 120 €

365.
3 bouteilles CORTON « Bressandes », Nudant 2004.
� 120 / 150 €
366.
5 bouteilles CORTON « Clos des Maréchaudes », A. Bichot 
2004 (ela).� 200 / 250 €

367.
2 bouteilles CLOS DE LA ROCHE, Lignier-Michelot 2004 
(etlt).� 80 / 100 €

368.
6 bouteilles VOLNAY « Santenots », Roblet-Monnot 2004.
� 180 / 210 €
369.
2 bouteilles BOURGOGNE (Pommard Rugiens Voillot 2004 
+ Beaune Sizies SM).� 30 / 40 €

370.
6 bouteilles MERCUREY « Clos Voyens 1er cru », Bouchard 
Aîné 2005 (es).� 70 / 90 €

371.
2 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY «  Les Chatelots 1er 
cru », Sigaut 2005 (elt).� 50 / 60 €

372.
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, Guillemard-Clerc 2005.
� 80 / 100 €
373.
2 bouteilles VOSNE-ROMANEE Gros F&S 2008 (elt).
� 40 / 50 €

374.
3 bouteilles VOLNAY « Santenots », C. Pauchard 2010.
� 60 / 80 €

375.
1 bouteille CORTON « Les Renardes », R. Gibourg 2010.
� 60 / 70 €

376.
3 bouteilles MARSANNAY Méo F&S 2014.� 50 / 60 €

377.
3 bouteilles FIXIN « Clos du Chapître », Méo F&S 2014.
� 60 / 80 €

378.
3 bouteilles VOSNE-ROMANEE «  Les Suchots 1er cru  », 
Moillard-Grivot [1 de 2012, 2 de 2015].� 90 / 110 €

379.
6 bouteilles VOLNAY «  Les Brouillards  », Roblet-Monnot 
VSR.� 70 / 90 €

366
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380.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1901 (ea, filmée, MB, millésime bien lisible).� 3 000 / 4 000 €

381.
1 bouteille Château RAYNE-VIGNEAU, 1er cru Sauternes 1907 
(millésime difficile à lire sur le bouchon, B, eta).� 60 / 80 €

382.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1919 (eta, illisible, millésime sur le bouchon, B/V).�180 / 220 €

383.
1 bouteille Château CLIMENS, 1er cru Barsac 1937 (LB/MB).
� 120 / 140 €
384.
3 bouteilles Château TERRE NOBLE, Barsac 1947 (ets, 1 J, 1 
MB, 1 B, on joint un Sauternes Hédiard).� 60 / 90 €

385.
1 bouteille Château DE MALLE, 2e cru Sauternes 1972 (TLB, 
on joint 1 Loubens 85 TLB).� 20 / 30 €

386.
3 bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER, Pessac-Léognan 
1973 (ets, 1 MB, 1 B).� 60 / 80 €

387.
5 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1er cru Sauternes 
1976 (ea, 3 TLB, 3 millésimes ill. supposés).� 125 / 150 €

388.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1976 (es, accroc à la capsule).� 420 / 460 €

389.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1976 (es, J).� 400 / 450 €

390.
3 bouteille Château FILHOT, 2e cru Sauternes 1983 (ea, 
fânées, tachées, 2 J).� 80 / 90 €

391.
12 bouteilles Château RAYMOND-LAFON, Sauternes 1983 
(2 TLB).� 360 / 420 €

392.
7 bouteilles Château RAYMOND-LAFON, Sauternes 1983 
(2 TLB).� 210 / 250 €

393.
3 bouteilles Château GILETTE « Crème de Tête », Sauternes 
1985 cb.� 210 / 240 €

394.
5 bouteilles Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1986 (LB).� 850 / 950 €

395.
3 bouteilles CH. CLIMENS, 1er cru Barsac 1989 (els).
� 210 / 240 €
396.
Ensemble de 6 bouteilles :
- �1 bouteille Château RABAUD-PROMIS, 1er cru Sauternes 

1997 (ela) 
- 1 bouteille Château ROMER DU HAYOT, Sauternes 1990 (ea) 
- �2 bouteilles Château DE MALLE, 2e cru Sauternes [1964 

eta, B ; 1983 eta LB] 
- �2 bouteilles Château RIEUSSEC, 1er cru Sauternes [1991 es 

elt, 2007 ett]

397.
2 bouteilles SAUTERNES (1 Monteils 1986 ea, 1 illisible, 
possiblemennt cru d’arche-pugneau 1962, ett).� 20 / 30 €

398.
2 demies Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1999 (elt).� 120 / 140 €

399.
1 bouteille Château COUTET, 1er cru Barsac 2001.� 40 / 50 €

400.
5 bouteilles Château COUTET, 1er cru Barsac 2002.�
� 100 / 120 €
401.
6 bouteilles Château GUIRAUD, 1er cru Sauternes 2003 (ela).
� 150 / 180 €
402.
5 bouteilles Château DELMOND, Sauternes 2013 (3 ea).
� 25 / 30 €
403.
6 bouteilles SAUTERNES du Château d’Yquem.� 180 / 240 €

Vins blancs de Bordeaux
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404.
2 bouteilles Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1953 (1 B, 1 V).� 240 / 300 €

405.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1955 (capsule lég ab, elt, V).
� 500 / 600 €

406.
3 bouteilles Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-Julien 
[2 de 1955, 1 MB, 1 B; 1 de 1957, ea, V].� 90 / 110 €

407.
2 bouteilles Château CALON, Montagne-St-Emilion 1961 
(eta, 1 SM présumée).� 30 / 40 €

408.
1 bouteille Château BEAUSEJOUR-DUFFAU, 1er Grand Cru 
St-Emilion 1962 (es, MB).� 30 / 40 €

409.
1 magnum Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1962 (ett, V, capsule abîmée).� 300 / 400 €

410.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1964 (ea, LB).� 180 / 200 €

411.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1964 (es, B).� 150 / 180 €

412.
2 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien [1 de 1965 
es MB, 1 de 1955 mise Nicolas, MB].� 40 / 60 €

413.
8 bouteilles DOMAINE LA PASSION HAUT-BRION, Pessac-
Léognan [es; 3 de 1964, 1 TLB, 2 MB; 2 de 1973, 1 TLB; 1 de 
1970 MB; 2 de 1974, 1 LB, 1 B].� 240 / 320 €

414.
2 bouteilles Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1966 (1 LB, 
1 MB).� 480 / 520 €

415.
1 bouteille Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1966 (ets).
� 250 / 300 €
416.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1966 (tachée, 
TLB).� 220 / 250 €

417.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1967 (ela, elt, LB).� 120 / 140 €

418.
3 bouteilles Château LEOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-
Julien 1969 (elt, es, LB).� 150 / 180 €

419.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1969 (eta, 
millésime bien lisible sur le bouchon, capsule légèrement 
découpée pour le trouver, TLB).� 120 / 140 €

420.
Ensemble de 10 bouteilles : 
- �3 bouteilles Château BEL-ORME Tronquoy de Lalande, 

Saint-Estèphe 1969 (ea, ett, 1 TLB, 1 LB, 1 B) 
- �7 bouteilles Château CLOS DES JACOBINS, St-Emilion 

1970 (ets, 2 LB, 1 MB, 4 B)� 90 / 110 €

421.
2 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Emilion 
1970 (fânées, J).� 280 / 320 €

422.
3 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Emilion 
1970 (fânées, 2 LB, 1 MB).� 300 / 330 €

423.
3 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Emilion 
1970 (fânées, B, 1 bouchon très descendant).
� 210 / 240 €

424.
4 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1970 (es, elt, 
1 LB, 3 V).� 600 / 720 €

Vins rouges de Bordeaux
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425.
5 bouteilles Château MOUTON-BARON-PHILIPPE, 5e cru 
Pauillac 1970 (4 TLB).� 130 / 150 €

426.
6 bouteilles Château LAFFITTE-CARCASSET, Saint-Estèphe 
1970 (ets, 2 SM, les autres 1 J, 1 TLB, 2 LB).� 60 / 70 €

427.
10 bouteilles Château LA TOUR-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan [es, 4 de 1970, 2 LB, 1 B/V, 1 MB bouchon descendant; 
6 de 1975, 3 LB, 2 MB, 1 LB bouchon descendant].� 150 / 200 €

428.
12 bouteilles SAINT-ÉMILION (Grand Barrail 70, Villemaurine 
59 ets, B, Magnan 93, Larcis-Ducasse, 99, Fombrauge 70 
eta, B, etc.).� 80 / 100 €

429.
6 bouteilles Château LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan 1971 (es, elt, 1 LB, 5 MB).� 360 / 480 €

430.
5 bouteilles Château LA TOUR-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan 1971 (els, 2 J, 1 TLB).� 150 / 180 €

431.
5 bouteilles Château LA TOUR-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan 1971 (els, 3 LB, 1 MB, 1 B).� 100 / 125 €

432.
6 bouteilles Château LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan [es, elt, 3 de 1971, 2 B, 1 V; 3 de 1972, 1 MB, 1 B, 1 V 
couleuse].� 240 / 300 €

433.
6 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1972 (es, elt, 
1 TLB, 3 LB, 1 B).� 720 / 840 €

434.
6 bouteilles Château LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan 1972 (es, elt, 2 J, 3 TLB, 1 LB).� 480 / 600 €

435.
3 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1972 (es, 2 TLB, 1 B).� 390 / 450 €

436.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1973 (es, elt, J).� 800 / 850 €

437.
3 bouteilles Château CROIZET-BAGES, 5° cru Pauillac 1973 (J).
� 50 / 60 €
438.
6 bouteilles Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1974 (es, 1 
J, 3 TLB, 2 LB).� 720 / 840 €

439.
3 bouteilles PETRUS, Pomerol 1974 (es, elt, J/TLB).
� 2 400 / 2 700 €
440.
2 bouteilles Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1974 (fânées, es, elt).� 280 / 320 €

441.
2 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1974 (elt, TLB).
� 300 / 320 €
442.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1974 (etlt).� 130 / 150 €

443.
9 bouteilles Château LA TOUR VACHON, St-Emilion 1974 
(TLB).� 50 / 60 €

444.
6 bouteilles Château FIGEAC, 1er Grand Cru St-Emilion 1975 
(els, 5 J/TLB).� 360 / 420 €

445.
2 magnums Château BEYCHEVELLE, 4e cru Saint-Julien 
1975 (tachées, filmées, TLB).� 200 / 240 €

446.
2 bouteilles Château LEOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-
Julien 1975 (es, 1 LB, 1 MB/B).� 70 / 80 €

439
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447.
12 bouteilles Château LARCIS-DUCASSE, Grand Cru St-
Emilion [es, 4 1 TLB, 1 de 1979 LB, 7 de 1975, 1 TLB].
� 240 / 300 €
448.
Ensemble de 5 magnums et 1 bouteille :
- �1 magnum Château LA POINTE, Pomerol 1990 (ea, tachée, 

filmée) 
- �1 magnum Château PAPE-CLEMENT, Pessac-Léognan 

1975 (fânée, filmée) 
- �1 magnum Château LA DOMINIQUE, Grand Cru St-Emilion 

1971 (ea, tachée, filmée) 
- �1 magnum Château DE RICAUD, Loupiac 1999 (elt) 
- �1 bouteille Château LÉOVILLE BARTON, 2e cru Saint-

Julien 1957 (ela, V) 
- �1 magnum Château RAUSAN-SÉGLA, 2e cru Margaux 1996 

� 270 / 320 €
449.
8 bouteilles Château LA GAFFELIERE, 1er Grand Cru St-
Emilion 1976 (ets, tachées, 5 TLB).� 240 / 280 €

450.
2 bouteilles Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1976 (elt, 1 
TLB, 1 LB).� 240 / 280 €

451.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1976 (ett).� 140 / 160 €

452.
12 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1977 (es, 6 J, 
2 TLB, 4 LB).� 1 560 / 1 800 €

453.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1977 (eta, ett, niveau rare pour ce vin).� 130 / 150 €

454.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol [1987, 1998, 1981 
J, 1975 J, 1978 TLB, 2001, 2003, 1985 LB, 2 de 1989, 2 de 
1994].� 180 / 240 €

455.
6 bouteilles Château ANGELUS, 1er Grand Cru St-Emilion 
1978 (es, 2 TLB, 2 LB, 1 MB).� 600 / 720 €

456.
6 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru 
Pauillac 1978 (es, etlt, 1 MB, 3 B, 2 V dont 1 capsule ab).
� 480 / 600 €
457.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1978 (etlt, B).� 550 / 600 €

458.
Ensemble de 10 bouteilles :
- �3 bouteilles Château SAINT-PIERRE, 4e cru Saint-Julien 

2001 (es) 
- �2 bouteilles Château BRANAIRE-DUCRU, 4e cru Saint-

Julien 1985 (ett, J) 
- �1 bouteille Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-Julien 

1998 (ela) 
- �2 bouteilles Château LA LAGUNE, 3e cru Haut-Médoc [1 

de 1978 ea, 1 eta SM] 
- �1 bouteille Château FOURCAS-BERNADOTTE, Haut-

Médoc 1986 (eta, LB) 
- �1 bouteille Château PONTAC MONPLAISIR, Graves 1978 

(ea, LB) � 180 / 200 €

459.
11 bouteilles Château MOULIN SAINT-GEORGES, St-
Emilion 1979 (3 TLB, 6 LB, 2 MB) cb.� 80 / 90 €

460.
12 bouteilles VIEUX Château CERTAN, Pomerol 1979 (1 TLB, 
1 B) cb.� 480 / 600 €

461.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1979 (ett, ela, J).� 120 / 150 €

462.
1 magnum Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1979 (ea).� 300 / 400 €

463.
3 bouteilles CLOS RENÉ, Pomerol 1980 (ea).� 45 / 60 €

464.
1 double-magnum Château PICHON-LONGUEVILLE-
COMTESSE, 2e cru Pauillac 1981 (MB).� 150 / 200 €

465.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1981 (es, elt).� 130 / 150 €

466.
2 bouteilles Château PICHON-LONGUEVILLE-COMTESSE, 
2e cru Pauillac 1981 (LB) & 1989 (J).� 120 / 140 €

467.
4 bouteilles Château BEL-ORME Tronquoy de Lalande, 
Saint-Estèphe 1982 (ea).� 25 / 30 €

468.
5 bouteilles Château SIRAN, Margaux 1982 (ets, ea, 2 J).�
� 150 / 175
469.
5 bouteilles Château BRANE-CANTENAC, 2e cru Margaux 
1982 (1 J, 2 TLB, 1 MB).� 250 / 300 €

469
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470.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1982 (MB).� 30 / 40 €

471.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1982 (elt, 1 ela, 11 
TLB) cb.� 420 / 480 €

472.
12 bouteilles Château SOUTARD, Grand Cru St-Emilion 1982 
(elt, 1 TLB) cb.� 240 / 300 €

473.
12 bouteilles Château NÉNIN, Pomerol 1982 (elt, 2 TLB, 4 LB, 
2 MB) cb.� 300 / 360 €

474.
2 bouteilles Château SOUTARD, Grand Cru St-Emilion 1982 
(1 J, 1 TLB).� 50 / 60 €

475.
2 bouteilles Château CANON, 1er Grand Cru St-Emilion [1 de 
1982 LB, 1 de 1983, ea; étiquettes US].� 80 / 100 €

476.
2 bouteilles Château PHÉLAN-SÉGUR, Saint-Estèphe 1983 
(ela, ets).� 40 / 50 €

477.
2 bouteilles Château LES ORMES DE PEZ, Saint-Estèphe 
1983 (es, elt, 1 TLB, 1 LB).� 30 / 40 €

478.
12 bouteilles Château BRANAIRE-DUCRU, 4e cru Saint-
Julien 1983 (4 TLB, 3 LB, 4 MB) cb.� 240 / 300 €

479.
3 bouteilles Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1983 (ea, 2 TLB, 1 LB).� 390 / 450 €

480.
4 bouteilles Château DUCRU-BEAUCAILLOU, 2e cru Saint-
Julien 1983.� 240 / 280 €

481.
3 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1983 (1 etlt, 
1 ela).� 660 / 750 €

482.
6 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5° cru Pauillac 1983 
(els, 2 TLB, 1 LB, 1 B).� 360 / 420 €

483.
12 bouteilles Château FIGEAC, 1° Grand Cru St-Emilion 1983 
(8 J, 3 TLB, 1 MB).� 720 / 840 €

484.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1983 (elt, ela).� 130 / 150 €

485.
12 bouteilles Château FIGEAC, 1° Grand Cru St-Emilion 1983 
(4 J) cb.� 600 / 720 €

486.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1983 (étiquette U.S., tachée).
� 900 / 1 000 €
487.
1 bouteille Château FIGEAC, 1er Grand Cru St-Emilion 1985 
(elt, TLB).� 40 / 50 €

488.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1985 (elt, ela, 
1 TLB) cb.� 360 / 420 €

489.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1985 (ela, traces 
d’humidité).� 360 / 420 €

490.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1985 cb.
� 300 / 360 €
491.
Ensemble de 2 bouteilles :
- �1 bouteille Château GISCOURS, 3e cru Margaux 1985 (elt, J)
- �1 bouteille Château DU TERTRE, 5e cru Margaux 1985 (ea, elt)

� 50 / 60 €
492.
12 bouteilles Château LA LAGUNE, 3e cru Haut-Médoc 1986 
(ea, J).� 360 / 420 €

493.
3 bouteilles Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Emilion 1986 (2 
etlt, TLB, 1 ela).� 330 / 390 €

494.
3 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien 1986 (MB).
� 90 / 120 €
495.
10 bouteilles Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-
Julien 1986 (etla).� 450 / 500 €

496.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1986 (etlt).� 220 / 250 €

497.
1 magnum Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1987 (etlt).� 450 / 500 €

504
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498.
2 bouteilles Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Emilion 
1987 (ela, els, TLB).� 240 / 280 €

499.
1 bouteille Château LA MISSION-HAUT-BRION, Pessac-
Léognan 1987.� 80 / 90 €

500.
1 bouteille Château DUCRU-BEAUCAILLOU, 2e cru Saint-
Julien (1 de 88 et 1 de 95).� 100 / 120 €

501.
1 bouteille Château PICHON-LONGUEVILLE-COMTESSE, 
2e cru Pauillac 1988 (etlt, J).� 40 / 50 €

502.
3 bouteilles Château PALMER, 3e cru Margaux 1988 (ea, es).
� 180 / 210 €
503.
1 bouteille Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1988 (elt, es).
� 150 / 180 €
504.
12 bouteilles Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 
1988 (elt) cb.� 420 / 480 €

505.
1 bouteille Château LÉOVILLE POYFERRÉ, 2e cru Saint-
Julien 1989.� 60 / 70 €

507.
1 bouteille Baron de Pichon Longueville, 2e cru Pauillac, 1989.
� 80 / 100 €
508.
3 bouteilles Château PAPE-CLEMENT, Pessac Leognan 1989.
� 150 / 180 €
509.
3 bouteilles Château CITRAN, Haut-Médoc 1989.� 40 / 50 €

510.
6 bouteilles Château LES ORMES DE PEZ, Saint-Estèphe 
1990 (etla).� 150 / 180 €

511.
4 bouteilles Château LES ORMES DE PEZ, Saint-Estèphe 
1990 (1 MB, 1 ela)� 100 / 120 €

512.
2 bouteilles Château PICHON-COMTESSE, 2e cru Pauillac 
1990 (es, elt, fânées, 1 J).� 140 / 160 €

513.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1990 (es, elt, LB).� 180 / 200 €

514.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1990 (ela).� 330 / 360 €

515.
1 bouteille Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 1990 
(es, elt, légères griffures, TLB).� 280 / 320 €

516.
6 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan [es, 
elt, 2 de 1990, 2 de 1988, 2 de 1997].� 90 / 120 €

517.
12 bouteilles LES HAUTS DE PONTET, Pauillac 1992 (es).
� 120 / 150 €
518.
1 bouteille Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1992 (elt).
� 180 / 200 €
519.
Ensemble de 10 bouteilles :
- �1 bouteille Château DUHART-MILON, 4e cru Pauillac 1993 (es) 
- �1 bouteille MOULIN DE DUHART, Pauillac 1991 (es, J) 
- �1 bouteille Château GRAND-PUY-LACOSTE, 5e cru Pauillac 

2001 (ett, ea) 
- �2 bouteilles Château GRAND PUY-DUCASSE, 5e cru Pauillac 

1993 (eta) 
- �2 bouteilles Château GRAND DUROC-MILON, Pauillac 

1996 (ea) 
- �1 bouteille Château PONTET-CANET, 5e cru Pauillac 1993 

(ea, ett) 
- �2 bouteilles Château CROIZET-BAGES, 5e cru Pauillac 

1994 (ea, ett)� 220 / 250 €

513
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526.
Ensemble de 6 bouteilles :
- �2 bouteilles Château MALARTIC-LAGRAVIERE, Pessac-

Léognan 2012 
- �2 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 

1993 
- �1 bouteille Château PAPE-CLEMENT, Pessac-Léognan 

1975 (B) 
- �1 bouteille Château SMITH-HAUT-LAFITTE, Pessac-

Léognan 1990� 130 / 150 €

527.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1994 (es, elt, ela).� 250 / 300 €

528.
6 bouteilles LA CHAPELLE DE BAGES, Pauillac 1994 (es, ela).
� 70 / 90 €

529.
4 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-
Estèphe 1994 (ela, elt).� 160 / 180 €

530.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru 
Pauillac 1994 (elt).� 300 / 360 €

531.
3 bouteilles Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1994 (es).� 390 / 450 €

532.
2 magnums BORDEAUX (dont Croizet-Bages 94).� 30 / 40 €

533.
1 bouteille Château CALON-SÉGUR, 3e cru Saint-Estèphe 
1995 (J).� 40 / 50 €

534.
2 bouteilles LES FORTS DE LATOUR, Pauillac 1995 (elt).
� 200 / 240 €
535.
2 magnums Château CALON-SÉGUR, 3e cru Saint-Estèphe 
1995 (filmées).� 200 / 240 €

536.
Ensemble de 4 bouteilles :
- �1 bouteille Château PAVIE-DÉCESSE, Grand Cru St-

Emilion 1995 
- �1 bouteille Château LANGOA-BARTON, 3e cru Saint-Julien 

1990 
- �1 bouteille Château LARMANDE, Grand Cru St-Emilion 

1994 
- �1 bouteille Château POUJEAUX, Moulis 1996 � 110 / 130 €

537.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1995.� 150 / 180 €

538.
12 bouteilles Château GRAND CORBIN-DESPAGNE, Grand 
Cru St-Emilion 1995 cb.� 240 / 300 €

539.
10 bouteilles MARGAUX (4 Arsac 1995, 4 de 97, 3 Dame de 
Malescot 95).� 80 / 100 €

540.
5 bouteilles Château BRANAIRE-DUCRU, 4e cru Saint-
Julien 1996 (es, elt).� 130 / 150 €

520.
2 bouteilles PAVILLON ROUGE DU Château MARGAUX, 
Margaux 1993 (ela).� 160 / 180 €

521.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-
Emilion 1993 (es).� 120 / 150 €

522.
6 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien 1993 (es & elt).
� 150 / 180 €
523.
1 bouteille Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 1993 
(ett).� 40 / 50 €

524.
4 bouteilles Château L’ARROSÉE, Grand Cru St-Emilion 1993.
� 80 / 100 €
525.
2 bouteilles Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 
1993 (es).� 320 / 360 €

521

546
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541.
1 bouteille Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac 1996 
(elt).� 60 / 70 €

542.
9 bouteilles Château GUILLOT, Pomerol 1996 (ea).� 140 / 180 €

543.
3 bouteilles Château LA CONSEILLANTE, Pomerol 1996 
(ea, ett).� 150 / 180 €

544.
Ensemble de 5 bouteilles :
- �2 bouteilles CLOS DE L’ORATOIRE, Grand Cru St-Emilion 

1996 (elt) 
- �1 bouteille Château LA TOUR DU PIN FIGEAC, Grand Cru 

St-Emilion 1994 (elt) 
- 2 bouteilles ST-ÉMILION � 60 / 80 €

545.
3 bouteilles Château MARQUIS-D’ALESME-BECKER, 
Margaux 1996.� 60 / 80 €

546.
6 bouteilles Château LÉOVILLE POYFERRÉ, 2e cru Saint-
Julien 1996.� 360 / 420 €

547.
6 bouteilles SARGET DE GRUAUD-LAROSE, Saint-Julien 
1996 cb.� 70 / 90 €

548.
5 bouteilles LA DAME DE MALESCOT, Margaux 1996 (elt).
� 60 / 75 €
549.
6 bouteilles Château FAURIE DE SOUCHARD, Grand Cru 
St-Emilion 1996 (es).� 90 / 120 €

550.
6 bouteilles Château ANDRON-BLANQUET, Saint-Estèphe 
1996 (els).� 60 / 70 €

551.
6 bouteilles Château TERTRE-DAUGAY, Grand Cru St-
Emilion 1996 (ea, ett).� 90 / 120 €

552.
1 bouteille CARRUADES-DE-LAFITE, Pauillac 1996 (es).
� 110 / 130 €
553.
6 bouteilles Château MALESCASSE, Haut-Médoc [ets, 3 de 
96, 3 de 97].� 60 / 70 €

554.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1° Grand Cru St-
Emilion 1997 (bouchon légèrement ressortant mais 
probablement défaut d’origine).� 120 / 150 €

555.
Ensemble de 3 bouteilles :
- �1 bouteille Château DUCRU-BEAUCAILLOU, 2e cru Saint-

Julien 1997 
- �1 bouteille Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-Julien 

1992 (es) 
- �1 bouteille Château BEYCHEVELLE, 4e cru Saint-Julien 1997 

� 90 / 110 €

556.
6 bouteilles Château HAUT TROPCHAUD, Pomerol 1997.
� 90 / 110 €

557.
12 bouteilles Château BRANAS-GRAND-POUJEAUX, Moulis 
1997.� 80 / 100 €

558.
12 bouteilles LA ROSE PAUILLAC, Pauillac 1997.� 100 / 120 €

559.
12 bouteilles BORDEAUX DIVERS (Poujeaux & Maucamps 
98, Marquis de Ségur 88, etc).� 70 / 80 €

560.
1 bouteille Château TALBOT, 4° cru Saint-Julien 1998 (ela).
� 30 / 40 €

561.
3 bouteilles Château PAPE-CLEMENT, Pessac-Léognan 
1998 (eta).� 150 / 180 €

562.
2 bouteilles Château TROTTEVIEILLE, 1er Grand Cru St-
Emilion 1998 (ela).� 50 / 60 €

563.
6 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 1998 cb.
� 150 / 180 €

554
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564.
6 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 1998 cb.
� 150 / 180 €

565.
6 bouteilles Château CAMENSAC, 5° cru Haut-Médoc 1998 
cb.� 120 / 150 €

566.
6 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 1998 (els).
� 150 / 180 €

567.
5 bouteilles Château TAILLEFER, Pomerol 1998 (ela, ett, 
1 SE).� 75 / 100 €

568.
5 bouteilles Château LE CAILLOU, Pomerol 1998 (es).
� 75 / 100 €

569.
12 bouteilles Château BRANAS-GRAND-POUJEAUX, 
Moulis 1998.� 80 / 100 €

570.
12 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1999 (elt) cb.
� 240 / 300 €

571.
6 bouteilles Château CAP DE MOURLIN, Grand Cru St-
Emilion 1999 cb.� 90 / 120 €

572.
11 bouteilles Château SAINT-JACQUES, Pomerol 1999 (es).
� 110 / 130 €

573.
12 bouteilles Château BARREYRES, Haut-Médoc 1999 (els).
� 80 / 100 €

574.
6 bouteilles Château LES ORMES DE PEZ, Saint-Estèphe 
1999 cb.� 120 / 150 €

575.
12 bouteilles Château POMIES-AGASSAC, Haut-Médoc 
1999 (es).� 80 / 100 €

576.
6 bouteilles Château LALANDE, Saint-Julien 1999 (eta, en 
lambeaux).� 60 / 70 €

577.
3 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 1999.� 60 / 70 €

578.
4 bouteilles Château LANGOA-BARTON, 3e cru Saint-Julien 
[2 de 2000, 2 de 1999].� 80 / 100 €

579.
3 bouteilles Château SOUTARD, Grand Cru St-Emilion 
2000.� 75 / 90 €

580.
1 bouteille Château DUHART-MILON, 4e cru Pauillac 2000.
� 60 / 70 €
581.
1 bouteille Château PAPE-CLEMENT, Pessac-Léognan 
2000 (elt).� 70 / 80 €

582.
12 bouteilles Château RÊVE D’OR, Pomerol 2000.� 180 / 240 €

583.
12 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac 2001 
(etlt) cb.� 540 / 600 €

584.
5 bouteilles MEDOC (Pontey 2001, Vieux Cassan 2001…).
� 30 / 40 €
585.
2 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac [es, elt, 
2001 & 2003].� 100 / 120 €

586.
1 bouteille Château PAVIE-DÉCESSE, Grand Cru St-Emilion 
2002 (elt).� 30 / 40 €

587.
6 bouteilles Château CANON, 1er Grand Cru St-Emilion 
2003 (es, elt).� 300 / 360 €

588.
6 bouteilles Château ANGELUS, 1° Grand Cru St-Emilion 
2003 (els).� 1 080 / 1 260 €

589.
6 bouteilles Château DEYREM-VALENTIN, Margaux 2003 (ea).
� 70 / 90 €
590.
Ensemble de 9 bouteilles :
- �1 bouteille Château LA GAFFELIERE, 1er Grand Cru St-

Emilion 2000 
- �1 bouteille Château DE PEZ, Saint-Estèphe 2001 
- �2 bouteilles Château LARCIS-DUCASSE, Grand Cru St-

Emilion 1996 & 2000 
- �1 bouteille Château DASSAULT, Grand Cru St-Emilion 1992 
- �1 bouteille Château GRAND FAURIE LA ROSE, St-Emilion 

2009 
- �1 bouteille Château LARMANDE, Grand Cru St-Emilion 

2009 
- �1 bouteille Château CANON, 1° Grand Cru St-Emilion 1996 
- �1 bouteille Château SAINT GEORGES, St-Georges-St-

Emilion 2008 � 190 / 220 €

583
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591.
1 bouteille Château FIGEAC, 1er Grand Cru St-Emilion 2004 (elt).
� 40 / 50 €

592.
11 bouteilles Château L’ARROSÉE, Grand Cru St-Emilion 
2004 (ea, els).� 220 / 270 €

593.
6 bouteilles Château ANGELUS, 1er Grand Cru St-Emilion 
2004 (ela).� 720 / 840 €

594.
10 bouteilles MARGAUX (dont 4 Prieuré-Lichine 2005, 
Charmant 70, Labégorce 95…).� 150 / 180 €

595.
3 bouteilles Château FOMBRAUGE, St-Emilion 2005 (ea, elt).
� 45 / 60 €
596.
3 bouteilles Château LA POINTE, Pomerol 2006.� 60 / 70 €

597.
5 bouteilles CLOS SAINTE-ANNE, Pomerol 2008.� 60 / 70 €

598.
6 bouteilles POMEROL et St-ÉMILION (4 Jardin de Petit 
Village 96, ea  ; 1 La Violette 2005, 1 La Bienfaisance 2011, 
2 Corbin 2001 eta).� 40 / 50 €

599.
11 bouteilles BORDEAUX (Picon 2009, Baron Philippe 2006, 
Haute-Brande 2005).� 20 / 30 €

600.
6 bouteilles Château D’ARCINS, Haut-Médoc 2009.� 60 / 70 €

601.
6 bouteilles Château GRAND CLAPEAU OLIVIER, Haut-
Médoc 2009.� 40 / 50 €

602.
8 bouteilles MARQUIS DE CALON, Saint-Estèphe 2010 cb.
� 100 / 120 €

603.
9 bouteilles Château BEJAC ROMELYS, Médoc 2010.
� 50 / 60 €

604.
8 bouteilles Château PENIN, Bordeaux Supérieur 2010 (on 
joint 2 Reignac 2004).� 20 / 30 €

605.
1 bouteille Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-
Estèphe 2011.� 60 / 70 €

606.
12 bouteilles BORDEAUX et SAUMUR (Grand Puch, 
Naudonnet Plaisance, Tour de Bonnet, Fronsac, St-Emilion, 
Saumur-Champigny, Graves de Vayres).� 30 / 40 €

588
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMISSION ACHETEUR 
Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais et taxes suivants : 
25 % (frais 20,83 %, T.V.A. sur frais 4,17 %) ou 14,4 % (frais 12 % T.V.A. sur frais 2,4 %) pour les lots marqués d’un astérisque.

MODALITÉS DE PAIEMENT
Le paiement se fait au comptant pour l’intégralité du prix, frais et taxes compris.
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 
- �espèces jusqu’à 1 000 € frais et taxes compris (15 000 € lorsque le débiteur justifie qu’il n’a pas son domicile fiscal en France et qu’il n’agit pas pour les besoins 

d’une activité professionnelle) 
- carte de crédit française VISA ou MASTERCARD. Le règlement en ligne à distance est possible sur notre site internet www.lefloch-drouot.fr.
- virement bancaire
Les règlements par chèque ne sont pas acceptés.
 
IDENTITÉ DE L’ACHETEUR
Tout adjudicataire doit justifier son nom et son adresse pour la bonne tenue du procès verbal par la présentation d’une pièce d’identité en cours de validité.

DÉLIVRANCE DES LOTS ACHETÉS 
Les lots ne seront délivrés à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. Les lots adjugés demeureront aux risques, frais et péril des 
adjudicataires, dès l’adjudication prononcée, alors même que leur délivrance n’aurait pas lieu.

RETRAIT DES ACHATS
Pour les ventes à l’hôtel des Ventes de Saint-Cloud : les achats sont à retirer sur place le soir de la vente ou la semaine suivante (horaires d’ouverture : du mardi 
au vendredi de 9h30 à 12h00 et de 14h00 à 18h00 - samedi de 10h00 à 12h00). Au delà, des frais de magasinage seront facturés. Les objets de petite taille réglés 
pourront être transportés à votre demande au bureau de Paris - 30 avenue Théophile Gautier, Paris 16ème. Les transferts vers nos locaux parisiens sont faits 
tous les mercredis pour les demandes reçues par mail avant 09h00. Les objets y sont donc disponibles à partir du jeudi 09h00. Dans tous les cas, les 
objets sont sous votre entière responsabilité et nous déclinons toute responsabilité en cas de perte ou dégradation lors du transport ou du stockage dans nos locaux.

EXPÉDITIONS
Une expédition à vos frais est possible. Veuillez faire votre demande de devis par écrit. Nous facturons des frais d’emballage et d’expédition en sus des frais de poste 
afin de vous fournir un emballage de qualité. Nous déclinons toute responsabilité en cas de dégradation lors du transport. 
Les expéditions sont faites tous les mercredis pour les lots entièrement réglés (bordereau et frais de port) avant 09h00.

GARANTIES 
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la 
vente, engagent la responsabilité de la S.V.V. Guillaume Le Floc’h ainsi que celle des éventuels experts ayant décrit le lot. Le délai de prescription des actions en 
responsabilité civile engagées à l’occasion des ventes volontaires est de cinq ans à compter de l’adjudication. Les objets sont vendus en l’état. L’exposition préalable 
à la vente ayant permis aux acquéreurs l’examen des objets présentés, aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée. Les dimensions et 
poids sont donnés à titre indicatif, ainsi que les indications sur l’existence d’une restauration ou d’un défaut. L’absence d’indication de restauration ou de défaut ne 
garantit pas que le bien en soit exempt. Inversement la mention de quelques défauts n’implique pas l’absence de tout autre défaut. Les reproductions au catalogue 
sont aussi fidèles que possible à la réalité mais n’ont pas de valeur contractuelle, la proportion des objets pouvant ne pas être respectée et une différence de coloris 
ou de tons étant possible. 

ASSURANCE
Dès l’adjudication, l’objet est sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur est chargé de faire assurer ses acquisitions lui-même. 
Guillaume Le Floc’h S.V.V. décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet acquis pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée.

PÉNALITÉS DE RETARD
Des pénalités de retard pourront être appliquées dans le cas où les sommes dues sont réglées après le lendemain de la vente, sans qu’un rappel soit 
nécessaire. Le taux appliqué sera de 5%. 

DÉFAUT DE PAIEMENT 
À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le vendeur peut dans un délai de trois mois suivant la vente, opter soit pour la 
remise en vente sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant, soit pour la résolution de plein droit de la vente. En cas de remise en vente, l’adjudicataire défaillant devra 
acquitter la différence entre le prix pour lequel il s’était porté acquéreur et le prix définitivement obtenu lors de la remise en vente. Dans tous les cas, l’adjudicataire 
défaillant pourra être redevable de dommages et intérêts. Par ailleurs, Guillaume Le Floc’h S.V.V. se réserve le droit de procéder à toute compensation avec les 
sommes dues à l’adjudicataire défaillant.

ORDRE D’ACHAT
Les ordres d’achat ne seront pris en considération que confirmés par écrit, accompagnés d’une photocopie de la pièce d’identité de l’enchérisseur ainsi que d’un 
moyen de paiement (chèque signé ou autorisation de débit d’une carte bancaire) et reçus au moins 24 heures avant le début de la vente. La S.V.V. Guillaume 
Le Floc’h décline toute responsabilité en cas d’omission d’exécution d’un ordre d’achat.

ENCHÈRE PAR TÉLÉPHONE
La possibilité d’enchérir par téléphone est offerte à condition que nous ayons reçu au moins 24 heures avant le début de la vente une confirmation écrite 
accompagnée d’une photocopie de la pièce d’identité de l’enchérisseur ainsi que d’un moyen de paiement (chèque signé ou autorisation de débit d’une carte 
bancaire). La S.V.V. Guillaume Le Floc’h décline toute responsabilité au cas où la communication n’aurait pu être établie ou en cas d’erreur relative à la réception 
des enchères par téléphone.
Si la S.V.V. Guillaume Le Floc’h ne peut pas joindre les enchérisseurs par téléphone, ceux-ci s’engagent alors à enchérir automatiquement à hauteur de l’estimation 
la plus basse. Avertissement : les conversations téléphoniques peuvent être enregistrées pendant les ventes.

EXPORTATION
L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée à la délivrance d’un 
certificat par le Ministère de la Culture (décret n° 2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de l’adjudicataire de demander. Le fait qu’une 
autorisation d’exporter soit tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du montant dû. 

DROIT DE PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues. L’exercice de ce droit intervient immédiatement après l’adjudication, le représentant de l’État 
manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
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dont deux illustrations précédemment non publiées  

provenant du ‘second’ Akbarnama de 1596-97 et montées  

sur deux pages du dictionnaire Farhang-i Jahangiri
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Hôtel des Ventes de Saint-Cloud - 1 Ter, boulevard de la République
Clôture du catalogue : lundi 15 avril 2019

Dimanche 19 mai 2019

Design, arts modernes & contemporains

Vendredi 14 juin 2019

Arts d’Asie



39

Dimanche 19 mai 2019

Design, arts modernes & contemporains

Vendredi 14 juin 2019

Arts d’Asie

Paris Drouot Richelieu - Salle 16
Pour intégrer des lots dans cette vente n’hésitez pas à nous contacter
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SAVEZ-VOUS 
COMBIEN VALENT 

VOS OBJETS ?

Inventaires de partage, de succession, ISF  
ou en vue d’assurance sur rendez-vous

À Paris
Tous les premier et troisième  

mercredis du mois de 9h30 à midi

À Saint-Cloud
Tous les second mercredi  
du mois de 9h30 à midi

Paris
30, avenue Théophile Gautier  ■  75016 Paris
Tél. : 01 48 78 81 06 
paris@lefloch-drouot.fr

Saint-Cloud
3, bd de la République  ■  92210 Saint-Cloud

Tél. : 01 46 02 20 20  
sc@lefloch-drouot.fr

ESTIMATIONS GRACIEUSES ET CONFIDENTIELLES
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